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Podchod do metra Hradčanská otevřen

Po letech se cestujícím opět otevřel podchod spojující vestibul metra s Dejvickou ulicí.

Výstava 150 let Sokola

„Paže tuž, vlasti služ!“ Známé sokolské heslo
si veřejnost připomněla při vernisáži výstavy,
která je k vidění v Písecké bráně.

více na str. 23

Půjčte si knihu

Známé osobnosti věnovaly své knihy do nové
knihovny, která je instalována na náměstí Svo-
body. více na str. 5

Výborná zpráva pro všechny cestující hromadnou
dopravou v okolí Hradčanské: nepříjemné přechá-
zení železničních kolejí a čekání u spadlých závor
končí. Od konce října mohou lidé projít z metra
Hradčanská na Dejvickou novým podchodem. 

Podchod Hradčanská opět spojuje vestibul stani-
ce metra trasy A s ulicí Dejvická. „Končí tím sta-
vební práce v prostoru velmi důležitého přestupní-
ho uzlu, který propojuje metro, tramvaje a příměst-
skou i městskou autobusovou dopravu,“ uvedla sta-
rostka Marie Kousalíková. „Obyvatelům Prahy 6
pochod velmi pomůže a značně se jim uleví. Něko-
lik let tady občané museli přecházet železniční trať,
což nebylo příliš bezpečné,“ dodala.

Opětovné vybudování podchodu bylo jednou
z pri orit městské části. „Proto jsme věnovali obrov-
ské úsilí tlaku jak na investora, tak i na hlavní město,
aby bylo nalezeno co nejrychlejší řešení,“ doplnil
místostarosta René Pekárek.

Původně měl být podchod zprovozněn zároveň
s otevřením rekonstruovaného vestibulu metra již
v říjnu 2010, ale v té době se podařilo udělat pouze
jeho část pod kolejemi. Zbývající část ležela pod
objektem bývalých stavebnin, které se hlavnímu
městu podařilo vykoupit až v zá věru loňského roku.
Práce na dokončení podchodu tak začaly v dub nu. 

Nový podchod je 23 metrů dlouhý a široký 6 m.
Nahrazuje původní, necelé 3 m široký podchod pod
tratí z první poloviny minulého století, na který byl
v roce 1978 provizorně napojen vestibul metra při
zprovoznění trasy A. Od zahájení stavby komplexu
Blanky však byl uzavřen. „Děkujeme občanům za
trpělivost i za to, že to s námi vydrželi. Bylo to pro
ně náročné. Hodně času zabraly práce, které již nej-
sou vidět, a to přeložky inženýrských sítí, dnes skry-
té pod zemí,“ řekl Miloslav Hadrava, ředitel divize
2 společnosti Metrostav.

Spolu s podchodem byly provedeny i úpravy
komunikací v křižovatce Dejvická x Bubenečská,
které zklidnily dopravu a daly více prostoru chod-
cům. „Díky této úpravě, kterou prosadila u investo-
ra stavby radnice Prahy 6, je frekventovaná křižo-
vatka bezpečnější. Okolní území navíc získalo měst-
ský charakter,“ říká René Pekárek, místostarosta
odpovědný za strategický rozvoj Prahy 6.

Definitivní úprava vychází z požadavků městské
části a konceptu zavádění zón s omezenou rychlos-
tí na 30 km/h, zvednutí křižovatky do úrovně pocho-
zích ploch vhodným způsobem přispěje ke zklidně-
ní dopravy a zároveň povede ke zvýšení bezpečnos-
ti pěších mířících do vestibulu metra z nedaleké
zastávky autobusu č.131.
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MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 ZVE
CENA STAROSTKY 2012

předání ocenění vítězné stavbě
5. 11. v 17 hod.
Skleněný palác

VÝSTAVA
KAREL JANÁK

5. 11.– 4. 12.
Galerie Chodník

DEJVICKÉ DIVADLO
20 LET

8.–28. 11.
výstava, Písecká brána

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

10. 11. v 17 hod.
koncert talentů v NTK

PIETNÍ AKT
KE DNI VETERÁNŮ

11. 11. v 11 hod.
Vítězné nám.

PRAHA 6 MĚNÍ TVÁŘ
12. 11. v 17 hod.

zahájení výstavy, Skleněný palác

PŘEDNÁŠKA:
DANIEL HERMAN

ředitel Ústavu pro studium
totalitních režimů
21. 11. v 17 hod.

NTK

FARMÁŘSKÉ TRHY
Každou sobotu 8–12 hod. 

Vítězné náměstí

Nesmyslné přebíhání cestujících me -
zi autobusovými zastávkami na Stra-
hově nebo nával studentů do pře-
plněných autobusů na Vítězném ná -
městí. Pražský primátor Bohuslav
Svoboda se přijel osobně přesvědčit,
jaký dopad mají změny v MHD v Pra -
ze 6.  A slíbil změny. 

Šestá městská část je vůbec první,
kam kvůli změnám v MHD primátor
přijel. Pozvala ho starostka Marie
Kousalíková, která mu osobně předa-
la stovky připomínek od občanů. Ti
mohli v anketě vyhlášené radnicí rea-
govat na změny ve vedení tras auto-
busů i tramvají a sdělovat své zkuše-
nosti. „Během jednoho měsíce od
vyhlášení ankety reagovala e-mailem
zhruba stovka nespokojených cestují-
cích. Ještě více lidí vyplnilo anketní
lístky a vlna nevole se zvedla i na in -
ternetovém profilu radnice,“ uvedla
Kousalíková.

Primátor Bohuslav Svoboda během
návštěvy slíbil, že zkusí zajistit, aby
cestující už nemuseli na Strahově
chaoticky přebíhat od jedné zastávky
ke druhé. Přestupovat je nutné kvůli
zrušení přímého autobusového spoje-
ní Prahy 6 se Smíchovem. Zastávky
nyní dělí křižovatka a asi sto metrů
chůze. „Je to opravdu tragikomické,
ur čitě se o co nejrychlejší změnu tady
zasadím,“ prohlásil primátor, když vi -
děl situaci na Strahově. 

Kromě přestupování na Strahově
vadí cestujícím i zrušení zastávky Pod
Královkou. Proto radnice Prahy 6 po -
žaduje znovuobnovení linek číslo 217
a 218. Právě občanům Dědiny totiž
budou v příštím roce komplikovat ži -
vot nezbytná omezení tramvajové
dopravy na Evropské související s vý -
stavbou metra.

Podle starostky Marie Kousalíkové
si stěžují lidé také na zhoršení spojení

Některé změny MHD jsou nesmyslné,
přesvědčil se primátor

ze sídliště Dědina k metru na Dejvic-
kou. Přímý autobus byl zrušen, lidé
musí přestupovat v půli cesty na tram-
vaj. Proti změně protestovala městská
část již předem a po jejím zavedení
svůj postoj nezměnila. Starostka pou-
kázala, že na Dědině žije hodně sta-
rých lidí, sídlí tam také organizace
sdru žující nevidomé. „Tito lidé mají
problém dvakrát přestupovat,“ zdůraz -
nila starostka. 

Primátor Svoboda ujistil, že důsled-
ky změn jízdních řádů chce město
řádně zkontrolovat. Na problémy se
má podle něj zaměřit městská společ-
nost ROPID, která jízdní řády sesta-
vuje. 

Podle místostarosty Pekárka však
největší změny v MHD za poslední
desetiletí nebyly před realizací řádně
projednány s radnicí Prahy 6 ani
s veřejností a neřešilo je ani zářijové
jednání pražských zastupitelů. „Již
tehdy však mohla být zajištěna nápra-
va zjevných nedostatků,“ domnívá se. 

Primátor Svoboda si stížnosti na problémy s MHD přijel ověřit do terénu.

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Jaké jsou výsledky ankety ke
změ nám v MHD? 

Zúčastnily se stovky nespokoje-
ných cestujících, chtějí návrat linek
č. 218 a 217, vrátit zastávku Pod Krá-
lovkou. Šestá městská část je vůbec
první, kam kvůli změnám v MHD
primátor přijel a slíbil, že se pokusí
najít co nejrychlejší řešení. Přebíhá-
ní cestujících na pražském Strahově,
nebo nával studentů do přeplněných
autobusů na Vítězném ná městí musí
co nejrychleji skončit. Samozřejmě
i pomoc občanům Dě diny s autobu-
sem č. 218 je pro nás prioritou.
A ještě překvapení k do pravě – Pra -
ha 6 má elektromobil, na cestách po
Praze 6 jej budou využívat naši
inspektoři životního prostředí.

Praha 6 otevřela jako první měst-
ská část unikátní pouliční knihov-
nu. Jak projekt funguje? 

Každý si může ze skříně umístě-
né na náměstí Svobody vypůjčit kni -
hu, odnést domů a po přečtení ji zase
vrátit. Vše je zdarma, bez poplatků,
bez čekání. Knihovna je otevřená 24
hodin denně. Pokud lidé doma nema-
jí na vlastní svazky místo nebo je
chtějí dopřát dalším čte nářům,
mohou je na oplátku do skříně i dá -
vat. Je pro všechny – dos pělé i děti.
Právě děti málo čtou a tak doufám, že
je tato knihovna a knížky přilákají.

Co dalšího plánujete? 
Mimo jiné už několik měsíců při-

pravujeme výstavu „Praha 6 mění
tvář“, která se na naší městské části
koná již tradičně. Budou zde před-
staveny projekty nejen Prahy 6, ale
i soukromých investorů. Začíná 12.
11. ve Skleněném paláci a potrvá
měsíc. Jejím záměrem je představit
občanům Prahy 6 i ostatním projek-
ty, které se na městské části plánují.
Rozhodně to není tak, že bychom
chtěli před lidmi něco tajit, jak tvrdí
někteří kritikové. Na opak součástí
výstavy budou i doprovodné semi-
náře, proto budeme rádi, pokud při-
jde diskutovat co největší počet lidí.

Jedním z chystaných projektů je
i Zelená Malovanka. Stavba je výji-
mečná tím, že dokáže zachytit hluk
a zplodiny a hlavně z nevzhledného
kráteru dopravní křižovatky vykouz-
lí zelený park. Protihlukové stěny na
mimoúrovňové křižovatce Malovan-
ka v Praze 6 získaly v soutěži Zlatý
decibel 2012 nominaci. V kategorii
produktů a nových technologií boju-
jící proti zdraví ohrožujícímu hluku
tak dosáhly na titul „Kandidát Mezi-
národní soutěže Zlatý decibel“.

� MČ Praha 6 má od října nového
tiskového mluvčího. Je jím Adam
Halmoši. Ten předtím pracoval šest
let jako reportér domácího zpravo-
dajství TV Nova. Kontakty na mluv-
čího Prahy 6 jsou: tel. 220 189 157,
mail: ahalmosi@praha6.cz.

� Ve středu 24.10.2012 schválila
Rada MČ Praha 6 vyhlášení grantů
pro rok 2013. Oproti minulosti bu -
dou žádosti přijímány prioritně
v elektronické podobě s tím, že od
roku 2014 bude  pouze elektronická
verze podání. Granty jsou vyhláše-
ny v tradičně podporovaných oblas-
tech a jejich plné znění je možné
najít na webových stránkách MČ
Prahy 6 – www.praha6.cz.

� Bezpečnostní komise se na svém
říjnovém výjezdním zasedání zamě-
řila na problematiku staveb, které
představují na území městské části
bezpečnostní riziko. Jedná se o stav-
by, jež jsou v dezolátním stavu
a o něž jejich soukromí vlastníci ne -
dostatečně pečují. Přestože má měst-
ská část velmi omezené možnosti,
jak přimět soukromé vlastníky k ná -
pravě, bude i nadále po kračovat
v právním a sankčním tlaku na sou-
kromé vlastníky, aby se o svůj maje-
tek řádně starali. Problémovým
objektům bude v rámci možností vě -
novat zvýšenou pozornost i policie.

Z úřadu
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Praha 6 má jako první v metropoli
vlastní pouliční knihovnu. Lidé si v ní
mohou půjčit libovolnou knihu kdy-
koliv se jim zachce. Sami do ní mo -
hou navíc věnovat knížku, kterou již
mají přečtenou a v domácí knihovně
jim překáží. 

Knihovnu, která je nově instalová-
na před Skleněným palácem na nám.
Svobody,  přišli podpořit spisovatelka
a moderátorka Halina Pawlowská,
zlatý pětibojař David Svoboda a pro
děti Hurvínek s Máničkou i s jejich
protagonisty Martinem Kláskem a He -
lenou Štáchovou. Všichni do knihov-
ny věnovali svou knihu. „Děti čtěte.
Kdo nečte, ten je blbej,“ doporučila
s hu morem sobě vlastním Halina Paw-
lovská, která knihovnu spolu se sta-
rostkou Marií Kousalíkovou a dalšími
hosty, slavnostně odhalila.

„Koncept pouliční knihovny spočí-
vá v tom, že si každý může vypůjčit
knihu, odnést domů a po přečtení ji
zase vrátit. Pokud lidé doma nemají na
vlastní svazky místo nebo je chtějí
dopřát dalším čtenářům, mohou je na
oplátku do skříně i dávat,“ řekla sta-
rostka MČ Praha 6 Marie Kousalíko-
vá. Knihovna je pro všechny, pro
dospělé i děti. „Právě děti málo čtou
a tak doufám, že je knihovna a knížky
přilákají,“ dodala starostka, která do -
dala, že nápadem na pořízení knihov-
ny se Praha 6 inspirovala v partner-
ském městě Bayerethu, kde projekt
úspěšně funguje. 

Už teď je knihovna téměř plná. Pro
všechny zájemce je otevřená 24 hodin
denně, 7 dní v týdnu. Rozměry připo-
míná telefonní budku, čtyři police
pojmou zhruba dvě stě knih.

Půjčte si knihu! Ve dne i v noci.

Tradiční výstava studií, projektů i ar -
chitektonických vizí, o jejichž reali-
zaci uvažuje na území naší městské
části hlavní město, obec i soukromí
investoři, se bude konat před Skle-
něným palácem na nám. Svobody od
12. listopadu a potrvá jeden měsíc. 

Na téměř osmdesáti panelech, které
budou tematicky rozděleny, si veřej-
nost bude moci prohlédnout hlavním
městem či státem plánované dopravní
stavby v Praze 6 a stavby s tím souvi-
sející. Celkem jedenáct projektů týka-
jících se oblasti Břevnova, mezi něž
patří Malá Kajetánka, Vincentinum,
mateřská škola Meziškolská a další.

Nebudou chybět informace o zámě-
rech na do stavbu Vítězného náměstí

nebo vize o budoucnosti oblasti Vele-
slavína a Nových Vokovic, kde by mě -
lo v návaznosti na stavbu metra dojít
k výstavbě záchytného parkoviště
a autobusového terminálu.

Veřejnosti se představí i návrhy na
další etapu stavby volnočasového areá-
lu na Ladronce, urbanistická studie
Bubenečského nádraží, panely uvádě-
jící do problematiky skladovacích
areálů v Ruzyni i oblasti letiště včetně
jeho předpolí.

Výstava se bude věnovat i drobné
architektuře v Praze 6, pomníčkům
a ve řejným prostranstvím. 

Výstavu pořádá městská část Pra -
ha 6. Součástí výstavy budou tématic-
ké besedy k vybraným projektům.

Výstava
Praha 6 mění tvář

od 12. 11. ve Skleňáku
Spiritus rector

českého architektonického kubismu

Starostka městské části Praha 6
Marie Kousalíková

si Vás dovoluje pozvat na
vernisáž výstavy

5. 11. 2012 v 17.00 hodin.

Výstava 6. 11.–4. 12. 2012
24 hodin denně

Skleněný palác,
Náměstí Svobody 1, Praha 6

MČ Praha 6 zve na udílení

Ceny starostky 2012
5. listopadu v 17 hod.,

Skleněný palác, nám. Svobody

Cena starostky bude udělena
investorovi, který realizací novos-
tavby či rekonstrukcí stávajícího
objektu nejvíce přispěl ke zkvalit-
nění prostředí Prahy 6, jehož reali-
zace je nejlépe zapojena do stávají-
cího prostředí, a stavba byla reali-
zována v souladu s požadavky vy -
hlášek a správních povolení. 

Porota vybírala ze 13ti kandidá-
tů, do užší nominace se dostaly
například rekonstrukce kaple sv.
Michala, rehabilitace klášterních
zahrad, rekonstrukce zámečku Kaje-
tánka či stavba domova pro seniory
Za Kajetánkou. 

Výherci bude předána plaketa
a mo tivační peněžní částka 50 tisíc
korun.
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Městská část Praha 6 je první měst-
skou částí, která má k dispozici elek-
tromobil.

Je tichý a ekologicky šetrný. Elek-
tromobil, který splňuje požadavky na
moderní ekologickou dopravu. „Jsme
první městská část, která ekologický

automobil má a budou ho využívat
naši inspektoři životního prostředí,“
řekla starostka Prahy 6 Marie Kousa-
líková. Baterie na jedno nabití vydrží
jízdu zhruba na sto kilometrů. Jeho
dobití je možné během velmi krátké
doby.

Zabijačkové hody na Kulaťáku
� Farmářské trhy na Kulaťáku pokračují i v listopadu každou sobotu od 8 do

14 hodin.
� V sobotu 10. 11. se na Kulaťáku bu dou konat zabijačkové hody. K dos tání

bude velké množství vepřových po choutek včetně ovaru, jelit, jitrnic, pre-
jtu, tlačenky i guláše.K poslechu i po hodě zahraje harmonikář Pavel Mucha.

� 17. 11. se pro velký úspěch na trhu představí „mistr sushi“, kuchař z Praž-
ského kulinářského institutu Marek Hora.

� První advent zahájí 30. listopadu trhy vánoční, které se budou konat vždy
v pátek od 12 do 18 a v sobotu od 8 do 14 hodin.

Praha 6 vlastní elektromobil

K 94. výročí vzniku samostatného
československého státu se konalo 28.
října slavnostní shromáždění u Písec-
ké brány. Pozvání starostky Marie
Kou salíkové přijala řada politiků,
čestných občanů i veřejnost.

Setkání se zúčastnila předsedkyně
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Miroslava Němcová, ministr životního
prostředí Tomáš Chalupa, který vzpo-
menul na nedávno zesnulého čestného
občana Prahy 6 a hrdinu Tomáše Se d -
láčka.

Primátor Bohuslav Svoboda, po -
dobně jako další hosté, hovořili o vní-

mání české státnosti, o tom, zda a jak
bránit národní identitu v souvislosti
s evropskou integrací i o odkazu Ma -
sarykových myšlenek. Mezi řečníky
byl poslanec Evropského parlamentu
Jan Zahradil, senátor Petr Bratský
i Pavel Budinský, předseda Českoslo-
venské obce legionářské.

Starostka Marie Kousalíková při-
pomenula význam činnosti a myšlenek
sokolské organizace pro vznik státu
a udržení svobody a zahájila výstavu
„So kolové a republika“, která byla
vytvořena ve spolupráci s Vojenským
historickým ústavem Praha.

94 let od vzniku ČSR

Podzimní úklid listí na plochách zele-
ně započne letos 1. listopadu. Hra-
bání listí zajišťuje Praha 6 na celém
spravovaném území. Úklid spadané-
ho listí bude probíhat, dokud to
umožní klimatické podmínky.

Již na konci srpna bylo provedeno
shrabání listí na plochách s výskytem
klíněnky jírovcové. Jde o území s vý -
měrou zhruba 25 tisíc metrů čtvereč-
ních, zahrnující lokality, kde převáž -
nou většinu stromů tvoří jírovec ma -
ďal.

Městská část zároveň zajišťuje pra-
videlně úklid všech chodníků na
území městské části. Od spadaného
listí uklízí se nejen chodníky, ale i část
vozovky pod silniční obrubou. Kom-
plexní údržba komunikací, kterou dru-
hým rokem provádí její majetkový
správce (TSK) již od letních měsíců,

není zcela optimální. V rámci údržby
se sice z vozovek odstraní veškeré
nečistoty, zejména špína a prach z pro-
bíhajících stavebních činností, kte-
rých na území Prahy 6 probíhá v sou-
vislosti s výstavbou tunelu Blanka
a metra hodně, nicméně listí ze stromů
padá zejména v měsících podzimních. 

S výjimkou centrální části Dejvic
a Bubenče, kde úklid probíhá ve vyšší
četnosti, se ostatní chodníky na území
městské části uklízí jednou měsíčně.
Občané se proto nemusí bát, že na
chodnících a ve vozovce zůstanou do
zimy hromady spadaného, neuklizené -
ho listí. V případě, že v průběhu zim-
ních měsíců nebude výrazně sněžit,
bude v náhradním programu zajišťovat
úklid spadaného listí z komunikací
i Technická správa komunikací hl.m.
Prahy. 

Začal úklid spadaného listí

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 7. 11. 2012 od 16.00 hod. v 5. pa tře
(místnost č. 512) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23. Kromě
tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162, příp. na
obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.



aktuálně

5 l i s t o p a d  2 0 1 2

Zima Sněhovou pohotovost nepřekvapí
Praha 6 je na úklid sněhu připravena.
Vedle Technické správy komunikací,
která zajišťuje schůdnost komunika-
cí pro jejich vlastníka, kterým je
hlavní město, s úklidem sněhu výraz-
ně vypomůže Sněhová pohotovost.
Tedy místní občané, kterým městská
část za úklid sněhu zaplatí.

Období zimního úklidu začíná 15.
listopadu. Od té chvíle je ve střehu
i 553 brigádníků Sněhové pohotovos-
ti. Sněhová pohotovost funguje letos
čtvrtým rokem a lidé mají o práci stále
větší zájem. „Do zahájení zimního
úklidu zbývají dva týdny a všechny
úseky jsou již obsazené,“ uvedl místo-
starosta pro dopravu a životní prostře-
dí Jan Záruba. 

Odměna za odpracovaný sněžný
den je 400 korun, měsíční honorář činí
dva tisíce korun. Za tuto odměnu mají
brigádníci sněhové pohotovosti na sta-
rosti úsek dlouhý zhruba 400 metrů.
„S ohledem na předchozí zkušenosti
jsme letos zpřísnili nástup do práce.

Brigádníci musí být na svém úseku již
v 7 hodin a práci musí stihnout do 10
hodin,“ sdělil místostarosta Záruba. 

Práci brigádníků kontrolují dispe-
čeři, kteří uklizený chodník vyfoto-
grafují a tentýž den večer budou fotky
ke zhlédnutí na webových stránkách
snehovapohotovost.cz. Tam se lidé
o ce lém systému mohou dozvědět víc,
naleznou zde mapy s rozdělením jed-
notlivých úseků. 

S dotazy týkajícími se úklidu se li -
dé mohou obracet na bezplatnou lin ku
800105060 nebo na email snehovapo-
hotovost@praha6.cz. Sněhová poho-
tovost trvá až do 31. března.

Praha 6 brigádníkům zajišťuje pra-
covní nástroje i posypový materiál,
který bude umístěn v červených popel-
nicích rozmístěných po Praze 6.
„Znovu bychom chtěli apelovat na
všechny občany, aby nebrali posypový
materiál a zejména nezcizovali popel-
nice,“ říká místostarosta Záruba.
V loň ském roce takto z území Prahy 6

„zmizelo“ velké množství plastových
nádob na štěrk. 

Kromě Sněhové pohotovosti se
o napadaný sníh postará TSK, maxi-
málně však o dvacet procent komuni-
kací v centrálních částech Prahy 6.
„Úklid nejfrekventovanějších chodní-
ků v části Dejvic, Bubenče a Petřin
zajistí strojově úklidové firmy Prahy 6
v rámci pravidelného úklidu.

Úklid komunikací v režii TSK bude
tradičně probíhat podle pořadí jejich
důležitosti. Do prvního pořadí jsou
zařazeny silnice I. třídy a důležité
vozovky II. třídy, dále pak dopravně
důležité místní komunikace a silnice
v kopcích, po nichž jezdí městská hro-
madná doprava. V prvním pořadí jsou
také ostatní vozovky v blízkosti vel-
kých zdravotnických zařízení a místní
silnice využívané hojně městskou hro-
madnou dopravou.

U chodníků, o které se stará TSK,
se závady mají odstraňovat nejméně
v šíři půl druhého metru, u dvoume-

trových chodníků pak nejméně metr
jejich šířky. Nejprve se dočkají úklidu
chodníky u státních orgánů, dále
u orgánů hlavního města a městských
částí. Následují chodníky u škol, sta-
nic metra, zdravotnických zařízení
nebo zastávek. Sněhová pohotovost
odklízí sníh v šíři 1,2 metru.

Sokolská organizace letos slaví 150
let od svého založení. Městská část
Praha 6, na jejímž území má sokol-
ské cvičení dlouholetou tradici, se za
obdobím existence Sokola ohlíží fo -
tografickou výstavou v Písecké brá ně. 

Vernisáž výstavy se konala 28. října
u příležitosti výročí vzniku Českoslo-
venské republiky. „Připomínáme si vý -
znamné jubileum organizace, bez níž
si existenci našeho novodobého státu
prakticky nelze představit. Sokolové
a sokolky tvořili po celou existenci
naší nejvýznamnější tělovýchovné
organizace neodmyslitelnou součást

českého spolkového života. Na obě ti,
které své vlasti přinášeli, by chom ne -
měli nikdy zapomenout,“ uvedla sta-
rostka Marie Kousalíková.

„150 let existence Sokola je nejen
historií české tělovýchovy, ale faktic-
ky i historií boje za samostatný stát,“
říká plukovník Aleš Kněžínek, ředitel
Vojenského historického ústavu, který
spolu s Prahou 6 výstavu připravoval.
Sokolové se aktivně podíleli na vytvá-
ření československých legií v letech 1.
světové války, účastnili se bojů o hra-
nice nového státu v roce 1918. Po po
únoru 1948 zůstávali sokolové věrni

demokratickým principům, na nichž
je jich organizace vždy stála. Po svém
nezapomenutelném vystoupení na XI.
všesokolském sletu v roce 1948
v duchu těchto ideálů nadále vycho-
vávali – tajně doma i otevřeně v zahra-
ničí – další generace.

Výstavu připravil Vojenský histo-
rický ústav s přispěním České obce
sokolské, FTVS UK, Ústavu pro stu-
dium totalitních režimů, Národního
muzea, Národního archivu, Vojenské-
ho ústředního archivu a Archivu bez-
pečnostních složek. Výstava je veřej-
nosti otevřena každý den do 6. listo-
padu. 

Výstava mapuje historii Sokola
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Kvalitní a chutné jídlo připravené po -
dle přísných hygienických norem
nyní obědvají i děti ze základní školy
Hanspaulka. Během prázdnin došlo
ke kompletní rekonstrukci kuchyně.
Ta původní byla zastaralá a částečně
nefunkční.  
Příprava jídel až pro osm stovek ško-
láků je nyní rychlejší, technologie od -
povídají moderním požadavkům na

zdravé stravování. Přesvědčit se o tom
mohli ti, kteří se přišli podívat na slav-
nostní otevření nové kuchyně. Po dá -
valy se třeba řízky s bramborem,
halušky, šátečky z listového těsta nebo
zeleninový salát. A chutnalo všem.
„Za léta praxe z oblasti školství vím,
že jídelna, je jednou z věcí, které býva-
jí na školách tím největším problé-
mem. Proto jsem velmi ráda, že se

Pra ze 6 ve spolupráci s magistrátem
poda řilo zajistit tolik potřebnou rekon-
strukci,“ řekla starostka Marie Kousa-
líková. Ředitelka školy Marie Pojero-
vá ocenila, že se opravy podařilo
dokončit během léta.
Rekonstrukce školní kuchyně byla
jedinou větší investicí do školství v le -
tošním roce. Měnily se dispozice míst-
ností, podlahy, rozvody, kuchyně je
nyní vybavena nejnovějšími gastrono-

mickými technologiemi. Z částky 12,6
milionů korun, kterou zaplatila měst-
ská část Praha 6, přispěl sedmimilio-
novou dotací magistrát hlavního města
Prahy. 
„Cílem rekonstrukce bylo odstranit
vážné závady původní varny a s tím
souvisejících provozů, které ohrožo-
valy dodržování současných hygienic-
kých standardů,“ doplnil radní pro
oblast školství Ondřej Balatka. 

ZŠ Hanspaulka má zrekonstruovanou školní kuchyni

V rámci diskusních setkání občanů
s významnými osobnostmi politické-
ho a společenského života vystoupil
v říjnu v NTK Prof. RNDr. František
Janouch, CSc., který přijal pozvání
starostky Marie Kousalíkové.

Prof. RNDr. František Janouch,
CSc. je významným českým a švéd-
ským jaderným fyzikem, zakladatelem
a předsedou správní rady Nadace
Char ta 77. Uveřejnil stovky vědec-
kých, populárně vědeckých a pole-
mických článků a úvah.

Profesor Janouch pohovořil na
téma Energetický slabikář aneb o ener-

gii a její nenahraditelnosti. Přednesl
de satero energetických přikázání,
hovořil o původech energetických
zdro jů, nenahraditelnosti energie
i o úzkém propojení energie a politiky.
„Svoboda a občanská práva mohou být
nedostatkem energie ohroženy,“ do -
mní vá se Janouch. Přednášku navští-
vili převážně studenti. Diskutovalo se
přes hodinu. 

Na další setkání, a to s Mgr. Danie-
lem Hermanem, ředitelem Ústavu pro
studium totalitních režimů, je veřej-
nost zvána 21. listopadu od 17 hod.
opět v Ballingově sále NTK.

František Janouch
přednášel o energii

Přednáška profesora Janoucha oslovila převážně studenty vysokých škol.

Unikátní dílo na fasádě obecního
domu ve Verdunské ulici uVítězného
náměstí má za cíl vzbudit v lidech
naději, že vše není tak zlé, jak vypa-
dá a máme ve svých rukou moc to
změnit.

Alespoň tak charakterizoval velko-
plošný obraz jeho autor, streetartový
umělec Pasta Oner. Navíc prozradil, že
dílo je inspirováno Sixtinskou kaplí
v Římě. „Tématicky vychází z díla
Leonarda da Vinciho Stvoření Adama,
které je možné vidět na stropu kaple,“

říká Pasta Oner. Dílo je součástí do -
provodného programu výstavy „Měs-
tem posedlí,“ mezinárodní výstavy
streetartu a graffiti, která se koná
v Měst ské knihovně do poloviny
ledna. Nad projektem vzniku díla pře-
vzala záštitu starostka Prahy 6 Marie
Kousalíková. Pasta Oner je streetarto-
vý umělec, grafický designér, patřící
k průkopníkům české streetartové
a graffiti scény. Jeho práce odkazuje
například na Andyho Warhola nebo
Roye Lichtensteina.

Městem posedlí i v Praze 6
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Téměř tisícovku elitních atletů i re -
kreačních běžců všech věkových sku-
pin přilákal v říjnu na Ladronku závě-
rečný díl běžeckého seriálu Run Tour
České pojišťovny.

Závody ale nepřinesly jen radost
z po hybu, ale také pomoc nemocným
dětem. Díky závodům se vybralo bez-
mála půl milionu korun pro nemocné
děti. 

Šek s celkovou částkou 498 500
korun předala zástupcům Dětského
kar diocentra Fakultní nemocnice
v Mo tole společně s organizátory sta-
rostka Marie Kousalíková, která nad
akcí převzala záštitu. Na konto dět-
ského kardiocentra mířilo padesát ko -
run z každého startovného, dalších
padesát korun přidávala Nadace České
pojišťovny. „Jsem ráda, že se vrchol
celoročního seriálu konal právě v par -
ku Ladronka, který svojí atraktivitou
a charakterem trati poskytl ideální
podmínky pro závodění. Při sportu jde
hlavně o utužení zdraví, a jsem ráda,
že běháním můžeme podpořit právě ty,
kteří ho tak pevné nemají,“ uvedla sta-
rostka. 

Seriál Run Tour se konal během
roku v několika městech v celé repub-
lice, běh na Ladronce byl jakýmsi bo -
nusovým závodem. Závodníky na tra-
tích na 5 a 10 kilometrů přišla podpo-
řit řada známých seriálových herců
například Lukáš Hejlík, Pavel Soukup,
Miroslav Etzler. Na startovní listině
měla svého reprezentanta i radnice
Pra hy 6, na pětikilometrovou trať se
vydal místostarosta Petr Ayeboua. 

Vítězem hlavního závodu na 10 km
se stal Vít Pavlišta, jenž doběhl do cíle
v čase 31:12 a náskokem 51 vteřin
před slovenským konkurentem Jura-
jem Vítkem. V ženské kategorii si od
počátku udržovala vedení Radka Chu-
raňová a suverénně zvítězila za 37:18. 

Závod vyšperkovala sázka mezi
zlatým olympionikem, moderním pěti-
bojařem Davidem Svobodou a jeho
dvojčetem, triatlonistou Tomášem,
o rozdíl ve výsledných časech. Sázku
prohrál David, protože do cíle doběhl
o více než sedm minut za svým bra-
trem. Podle uzavřené dohody tak bude
muset tajně zastoupit Tomáše na jedné
ze společenských akcí. 

S obrovským zájmem se setkal
i zá vod pro děti na jeden kilometr, na
který se neplatilo startovné. Odstarto-
vala ho představitelka Saxany Petra
Černocká, Česká Miss 2010 Jitka Vál-
ková a moderátorka Eva Decastelo.
Svoji kategorii měli i běžci v senior-
ském věku. Ceny vítězům v běhu se -

niorů předávala starostka Marie Kou-
salíková s radním pro oblast školství
Ondřejem Balatkou. Sportovní odpo-
ledne vyvrcholilo předáním cen Run-
Tour Master sportovcům, kteří absol-
vovali všechny etapy závodů. Celým
sportovním odpolednem provázela
moderátorka Gábina Partyšová.

Ladronku obsadili běžci
David Svoboda prohrál sázku s dvojčetem

Starostka Marie Kousalíková i zlatý olympionik, desetibojař David Svoboda, při-
šli podpořit charitativní běh na Ladronce.

KOUPÍM BYT
do velikosti 100 m2

v Praze 6, případně
v blízkém okolí.

Osobní či družstevní vlastnictví.
Pouze solidní jednání.

V případě dohody platím ihned.
Tel.: 777 985 460

KUPON sleva 25% 
na PŘEZUTÍ PNEU

AUTOSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK

PNEUSERVIS

Firma s dlouholetou zkušeností s kompletní
správou bytových domů nabízí své služby
BD, SVJ a soukromým vlastníkům.

Bližší informace na:
www.aneso.cz nebo jjablonsky@aneso.cz.

Též nás můžete kontaktovat na 233 311 414.

Na startu svoje síly změřily dvě stovky dětí.
Na pětikilometrovou trať se vydal radní Prahy 6 Petr Ayeboua i herec Miroslav
Etzler.
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KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ

Všechny akce se konají v Písecké bráně, K Brusce 5, Praha 6 a začínají
v 16 hod. Možnost bezplatného sociálního poradenství hodinu před zaháje-
ním, tj. od 15 hod.

Akce klubu jsou zdarma
a jsou určeny seniorům, „duchem stále mladým“. 

14. 11. Filmový klubíček Ondřeje Suchého – IV. díl 
Můj otec George Voskovec: Filmová projekce a beseda s režisérkou sním-
ku L. Rudinskou, moderuje Ondřej Suchý. Neznámá fakta ze života Jiřího Vos-
kovce v Americe prostřednictvím jeho v Čechách neznámých dcer. 

21. 11. Beseda s mezzosopranistkou Soňou Červenou
Povídání s legendární operní divou.

28. 11. Slovenský večer
První z řady plánovaných kulturně – společenských mezinárodních večerů
věnovaný Slovenské kultuře. Připraveno ve spolupráci s Velvyslanectvím Slo-
venské republiky v Praze.

Bratislava, jak ji dávno neznáme. Přednáška Josefa Vomáčky spojená s
projekcí.  

Beseda se slovenským velvyslancem Peterem Brněm.
Koncert Pavola Hammela. Koncert slovenského hudebníka a zpěváka

oceněného mnoha hudebními cenami.

Vánoční výlety pro seniory
Na základě velkého zájmu o výlety pro seniory, pořádané městkou částí

Praha 6, se rozšířil počet vánočních výletů. K již obsazeným zájezdům při-
byly další, na které je stále možné si zajistit místa. Výlety jsou určeny obča-
nům Prahy 6 nad 65 let. Za cestu, včetně vstupného, zaplatí účastnický popla-
tek 150 Kč. V současné době jsou k dispozici tyto výlety:

28. 11. Vídeň
Odjezd v 6 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ul. Praha 6 

10. 12. Norimberk
Odjezd v 7 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ul. Praha 6

14. 12. Drážďany
Odjezd v 7 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ul. Praha 6

Zájemci o účast v jednotlivých výletech se mohou hlásit u paní Zuzany
Smutné, tel 220 189 613 nebo e-mail: zsmutna@praha6.cz.

Bezplatné tréninky pétanque pro
seniory probíhají díky podpoře MČ
Praha 6 i v zimě, jenom 20 minut
z metra Dejvická.

Tréninky na Ubulodrom v Úně tic -
kém pivovaru probíhají každé úterý od
15.10 hodin. 

Trénink začíná pár minut po příjez-
du autobusu číslo 355, který odjíždí
z Dejvické přesně ve 14.40 hod. Vstup
na Ubulodrom je přes nekuřácký vý -
čep Únětického pivovaru.

Další informace najdete na
www.petanque-pro-vas.com.

Pétanque i v zimě

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na listopad
Čtvrtek 1. 11. 14.30–16.00 Jindřich Kraus Vás baví. Zpěvák a sklada-

tel  oslaví své listopadové narozeniny. 
Pondělí 5. 11. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Čtvrtek 8. 11. 14,30–16,00 Vycházky Prahou. Téma: „Vyšehrad – his-
torický i současný“. Sraz při výstupu z metra
Vyšehrad, trasa C

Pátek 9. 11. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér: pletení košíčků
Pondělí 12. 11. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 13. 11. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 15. 11. 14.30–16.00 „Cvičení na veslařských trenažérech“

Ukázková lekce. Cvičí se vsedě, což minima-
lizuje nároky na dolní končetiny i pá teř. 

Pondělí 19. 11. Cvičení s theraband gumou 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Čtvrtek 22. 11. 14.30–16.00 „Jak se žije v zeleném Irsku“. Jan Tichý, fo -
tograf na volné noze, představí své úžasné fo -
tografie z pracovní stáže na Irs kém ostrově.

Pátek 23. 11. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér „ Pleteme ošatku“.
Pondělí 26. 11. Cvičení na podporu mobility 

15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 27. 11. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 29. 11. 14.30–16.00 „Japonský Nový rok“. Přednáška o tradicích

a zvycích, vážících se k nejdůležitějšímu svát-
ku japonského roku.

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

Hned dva skvělé koncerty pod tak-
tovkou Prahy 6 se v říjnu konaly
v Ná rodní technické knihovně, která
je známá svoji úžasnou akustikou. 

V rámci dalšího z cyklu koncertů
mladých talentů, nazvaného Z hvězdi-
ček rostou hvězdy, vystoupili studenti
pražské konzervatoře oddělení bicích
nástrojů pod vedením prof. Radka
Krampla. Jiří Veselý, Ondřej Veselý,
Václav Kabát, Eliška Linhartová, Jan
Košina, David Vostrý, Denis Medve-
děv, Matouš Hoelčin. 

Další koncert nejtalentovanějších
muzikantů se uskuteční opět v NTK
10. listopadu v 17 hod. Veřejnosti se
představí Dechový kvintet Pražské
konzervatoře pod vedením prof. Vla-

dislava Borovky ve složení Eva Mys-
livcová – flétna, Kristýna Cháberová -
hoboj, Matěj Pátek – klarinet, Radek
Joska – fagot, Barbora Černá – lesní
roh a Anna Paulová – klarinet. Na pro-
gramu jsou skladby A. Rejcha, D. Mil-
haud, W. A. Mozart, F. C. Lapa.

Fantastický zážitek nabídl poslu-
chačům jeden z nejlepších kytaristů
Austrálie Michael Fix v rámci zaháje-
ní festivalu Kytara napříč žánry.
Během sympatiského koncertů před-
stavil průřez svoji tvorbou a nenechal
nikoho na pochybách, že ve stylu fin-
gerpicking patří k nejlepším. Společ-
ně s ním vystoupil i přední tuzemský
flamencový kytarista Petr Vít a jeho
dcera, tanečnice Veronica.

Koncerty v NTK baví
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Nová zubní ordinace
přijímá nové pacienty

MUDr. Ditta Czolková
Bechyňova 3, Praha 6

tel. 234 606 153
mob. 721 247 993

Freie Mitarbeiter
gesucht für

UV–Trinkwasserfilter.

Tel.: 00420 777 652 722

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
Nabízíme: Vedení účetnictví, daňovou
evidenci, zpracování daní a daňových

přiznání.

Tel.: 777 998 363
info@ucentipraha6.cz
www.ucetnipraha6.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530

Nabízíme k pronájmu 2 až 3
nebytové místnosti v tempero-
vaném suterénu panelového
domu v ulici Peštukova, možno
i jednotlivě, cena za pronájem
jedné místnosti 1.000 Kč/měsíc.

Tel.: 603 303 245.

Městská knihovna chce mít na Petři-
nách no vou budovu. Dvoupodlažní
objekt v Ma hulenině ulici má nahra-
dit stávající prostory. O podobě kni-
hovny, která by měla vyhovět nejrů-
znějším požadavkům čtenářů, disku-
tovali v říjnu zástupci městské kni-
hovny s veřejností. Další debaty
budou následovat. 

Stávající pobočka Petřiny v součas -
né době sídlí v budově, která byla pos-
tavena roku 1953 jako provizorní ško-
lička. V 90. letech byly provedeny nej-
nutnější rekonstrukce s tím, že jde
o nouzovou stavbu. „Nyní má městská
knihovna v Praze povolení stavbu pro
účely knihovny využívat do roku
2015. Vzhledem k tomu, že ani další
rekonstrukce, které by byly finančně
náročné, nezajistí takové knihovnické
služby, jaké si Petřiny zaslouží, roz-
hodla se MKP vybudovat na stávají-
cím pozemku pro knihovnu nový
objekt,“ říká mluvčí knihovny Lenka
Hanzlíková.  

Co nového knihovna nabídne 
Projekt počítá s dvoupodlažní kni-

hovnou, jejíž interiér bude rozdělen do

jednotlivých zón tak, aby vyhovoval
nejrůznějším čtenářským požadav-
kům. Jiné nároky na prostor a vyba-
vení mají totiž maminky s malými dět -
mi, studenti, kteří se chtějí v knihov-
ně učit, čtenáři časopisů, senioři, kteří
si přišli popovídat, dospělí nebo tee-
nageři, kteří do knihovny přijdou jen
tak posedět. 

Kromě zónování knihovna nabídne
i místa vhodná pro rozvoj místního
kulturního života. Plánuje se hala
vhodná pro malá hudební nebo diva-
delní vystoupení, turnaje v play-sta-
tionu. Chybět nebude učebna vybave-
ná jak pro přednášky, tak i počítačová
školení. A samozřejmě prostor pro
setkávání u kávy nebo čaje. 

Autorem architektonického návrhu
je Ing. arch. Jiří Zavadil, který s Měst-
skou knihovnou v Praze spolupracuje
dlouhodobě. Návrh budovy má dvě
části, si tuované do kříže. Jednu tvoří
samotná knihovna s vlastním vstupem
do za hrady. Druhá pak bude sloužit
jako zázemí pro práci s knihami –
nákup nových knih, expedice, knihař-
ské díl ny. Počítá se také s tím, že kni-
hovna bude mít suterénní sklady, kde

budou umístěny povinné výtisky časo-
pisů. 

Buďte při tom
Nová knihovna Petřiny se má stát

pro lidi místem, kam rádi zavítají. Ať
už proto, že potřebují konkrétní infor-
mace, něco hezkého ke čtení, kousek
místa sami pro sebe nebo pár křesílek
na popovídání s přáteli. „Proto bude-
me čtenáře knihovny i blízké a vzdá-
lenější sousedy oslovovat a vy bízet,
aby se do plánování interiéru zapojili.
Spolupráci už přislíbilo Gymnázium
Nad Alejí,“ říká mluvčí Hanzlíková. 

V průběhu letošní zimy se budou
vy hlašovat sousedská setkání nad
novou knihovnou. Přesné termíny
budou vždy vyvěšeny na webových
stránkách www.mlp.cz, přímo v kni-
hovně a také rozesílány e-mailem.
Otáz ky a připomínky lze zaslat na e-
mail knihovna@mlp.cz.

Stavební práce by měly začít příští
rok na podzim, stavba by měla být
hotová v průběhu roku 2014. „V době,
kdy nebude knihovna v provozu, počí-
táme se zajištěním náhradních služeb
např. formou pojízdné knihovny,“ do -
dává mluvčí knihovny.

Petřiny by měly mít novou knihovnu

PRODEJ BYTU
NA HANSPAULCE

3+kk, 75 m2,
Cena: 4.750.000,- Kč
Kontakt: 725 707 289,

info@rea-int.eu

www.centrumharmonie.com
přijímá nové klienty.

Kosmetika � Masáže
Manikúra � Andragogika

Fair trade

Galerie Nerudova
No. 36 – Prague

uvádí:

Galerie Nerudova
No. 36 – Prague

uvádí:

PAVEL BÉM:
EXPEDICE K2 2012

výstava fotografií

1. 11.–15. 12. 2012

OTEVŘENO:
úterý–neděle
12–22 hodin

Galerie – restaurant
Nerudova No. 36/ 221,
Praha 1, Malá Strana

PAVEL BÉM:
EXPEDICE K2 2012

výstava fotografií

1. 11.–15. 12. 2012

OTEVŘENO:
úterý–neděle
12–22 hodin

Galerie – restaurant
Nerudova No. 36/ 221,
Praha 1, Malá Strana
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Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO: rozpouštědla, kyse-
liny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej
a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky,
detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepouži-
telná léčiva, baterie a akumulátory.

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního pro-
středí u pí. Pokorné – tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

Trasa A – pondělí 12. 11. 
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00–15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00–16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30–17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00–18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30–18.50

Trasa B – úterý 13. 11. 
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30–15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00–16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40–18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40–19.00

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Nejlepší učitelé základních škol
v Pra ze 6 převzali ocenění za svoji
práci. Mezi laureáty ocenění Vynika-
jící učitel jsou pedagogové s letitou
praxí i začínající učitelé. 

Většina z nich se podílí na tvorbě
školních vzdělávacích programů, při-
pravuje své studenty na soutěže, vy -
užívá nové vzdělávací metody, které
vedou k lepší výuce. Řada z nich se
prostřednictvím seminářů stále vzdě-
lává. Porota zvlášť ocenila učitele,
kteří pracují nad rámec svých povin-
ností.

V le tošním roce se navíc nominace
roz šířily o kandidátky z řad učitelek
z mateřských škol. „I v mateřských
ško lách máme kvalitní pedagogy, je -
jichž práce zaslouží pozornost a uzná-
ní. Právě předškolní příprava je pro
děti mnohdy tím prvním a zásadním
krokem pro chuť dozvídat se nové vě -

ci,“ uvedl radní Ondřej Balatka, kte rý
učitelům děkoval za jejich náročnou
práci a předal jim ocenění.

Ocenění je pravidelně udělováno na
návrh ředitelů základních a mateř-
ských škol, o jeho udělení rozhoduje
devítičlenná porota, jmenovaná z čle -
nů Komise pro výchovu a vzdělávání
zastupitelů Prahy 6.

Radnice ocenila
vynikající učitele

VYNIKAJÍCÍ UČITELÉ 2012
Mgr. Lucie SOUKUPOVÁ, ZŠ Marjánka

Vyučující dějepisu a ČJ, AJ a českého jazyka pro žáky–cizince. Pracuje s žáky
s poruchami učení, vede školní knihovnu a redakci školního časopisu a při-
pravuje žáky na vystoupení Divadla jazyků.

Mgr. Miroslava ČEJKOVÁ, ZŠ a MŠ Bílá
Vyučující ČJ, VV a dramatické výchovy. Organizuje celoškolní projekty, vede
vystoupení žáků 9. tříd v jazykové přehlídce „Open World“.

Mgr. Jitka DVOŘÁKOVÁ, ZŠ Emy Destinnové
Vyučuje převážně v 1. a 2. třídách. Realizuje projekt „Předškolák“ k usnad-
nění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, vede počítačový kroužek pro žáky 1. a 2. tříd. 

Ing. Helena PÁLENSKÁ, ZŠ Hanspaulka
Vyučující AJ, včetně metody jazykového vzdělávání CLIL, propaguje a využí-
vá program Jazyky bez bariér, získala ocenění Best Teacher of English.

Renata KRUPIČKOVÁ, MŠ Na Okraji
Věnuje se dětem se speciálními potřebami, spolupodílí se na začleňování dětí
cizinců, zajišťuje kulturní aktivity.

Iveta VARGOVÁ, MŠ Na Okraji
Věnuje se dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně dětí se zdra-
votním postižením, spolupodílí se na začleňování dětí cizinců, zajišťuje pohy-
bově poznávací aktivity.

VÝKONY NAD RÁMEC BĚŽNÝCH ČINNOSTÍ
Mgr. Helena SEQUARDTOVÁ, ZŠ Dědina

Vyučující HV a ČJ úspěšně připravuje žáky na hudební soutěže, je vedoucí
uznávaného hudebního souboru Musica e Danza. 

Mgr. Jana MAREŠOVÁ, ZŠ a MŠ Červený vrch
Vyučující matematiky a výpočetní techniky, působí jako lektorka cyklu SIPVZ
„Využití ICT v matematice“, dlouhodobě spolupracuje s Cermatem na vývo-
ji a ověřování testů z matematiky.

ZAČÍNAJÍCÍ UČITELÉ
Mgr. Josef VINDUŠKA, ZŠ a MŠ Bílá

Vyučující angličtiny a TV, je koordinátorem výuky angličtiny rodilými mluv-
čími, organizuje studijní pobyty žáků v zahraničí, podílí se na realizaci mezi-
národního projektu sedmi zahraničních škol COMENIUS.

Mgr. Klára KIMÁKOVÁ, ZŠ Pod Marjánkou
Vyučující biologie, kde efektivně využívá znalost ICT a cizích jazyků, účast-
ní se projektu Globe, zahrnujícího environmentální soutěže a konference,
zapojila žáky do přírodovědného projektu Ornita, zahrnujícího i výzkumná
měření.

Kontejnery na šatstvo
V letošním roce byly rozmístěny v ulicích MČ Praha 6 další kontejnery na

nepoužívané šatstvo. 

1. Václavkova x Dejvická
– proti restauraci Bruska

2. Kladenská x nám. Bořislavka
– točna MHD

3. Na Ořechovce x Východní 
4. Střešovická x Sibeliova
5. Střešovická x Na Průseku
6. Na Větrníku x Na Petřinách
7. Vlastina x Nová Šárka

– zastávka MHD Divoká Šárka
8. Nám Českého povstání

– u samoobsluhy
9. Bělohorská – proti ulici Tejnka

10. Vaníčkova x Šermířská
– vedle telef. budky

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.
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Umístění
velkoobjemových kontejnerů 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy v roce organizuje opět pro-
jekt sběru objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontej-
nerů (dále jen VOK). Akci zajišťuje a hradí odbor ochrany prostředí MHMP. 

Pozor! Změna režimu přistavování!
Služba bude poskytnuta v následujícím režimu: VOK bude přistaven v urče-

ném termínu pouze na max. 4 hodiny. Po celou dobu bude odborná obsluha
monitorovat naplňování odpadem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čis-
totu vysbíraného odpadu

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: živnostenský odpad, nebezpečný odpad
(např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové oleje a obaly od nich),
bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad), stavební odpad, dále pak pneumatiky,
elektrospotřebiče, televizory a monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

VOK je určen pouze pro občany MČ Praha 6.

1. 11. od 14.00 do 18.00
1. K Brusce x Na Valech 
2. Pod Kaštany x Jaselská 

1. 11. od 15.00 do 19.00 
1. Čs. Armády x Eliášova
2. Puškinovo nám. x Českomalínská

2. 11. od 14.00 do 18.00 hod.
1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká

2. 11. od 15.00 do 19.00
1. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice 
2. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

3. 11. od 9.00 do 13.00
1. Rooseveltova x Národní obrany
2. nám. Interbrigády

3. 11. od 10.00 do 14.00
1. Českomalínská x Juarézova

5. 11. od 14.00 do 18.00
1. Terronská x Verdunská  
2. Krupkovo náměstí – u kostela

5. 11. od 15.00 do 19.00
1. Terronská x Albánská
2. Ve Struhách x Antonína Čermáka

6. 11. od 14.00 do 18.00
1. Sušická x U Hadovky
2. Kozlovská x Na Karlovce

6. 11. od 15.00 do 19.00
1. Krohova x Nad Lesíkem
2. Na Ostrohu x Fragnerova

7. 11. od 14.00 do 18.00
1. Na Ostrohu x Průhledová
2. Šárecká x Na Kotlářce

7. 11. od 15.00 do 19.00
1. Na Klimentce x Na Míčánce
2. Šárecká x Na Kotlářce

8. 11. od 14.00 do 18.00
1. Koulova x Čínská

8. 11. od 15.00 do 19.00
1. Studentská x Zikova
2. Šárecká x Mydlářka
3. Flemingovo nám. x Velflíkova

9. 11. od 15.00 do 19.00
1. V Šáreckém údolí – Žežulka
2. V Šáreckém údolí – V Podbabě

11. 11. od 14.00 do 18.00
1. Soborská x Nad Šárkou (tenis. kurty)
2. Nad Šárkou x Na Kuthence

11. 11. od 15.00 do 19.00
1. Vostrovská x Na Pernikářce
2. Tobrucká – parkoviště

12. 11. od 14.00 do 18.00
1. Africká x Alžírská 
2. Kladenská x K Lánu

12. 11. od 15.00 do 19.00
1. Kladenská x nám. Bořislavka
2. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu

14. 11. od 14.00 do 18.00
1. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4–6

14. 11. od 15.00 do 19.00
1. Pod Novým lesem x Nový lesík
2. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
3. Cukrovarnická x V Průhledu

15. 11. od 14.00 do 18.00
1. Sibeliova x Farní

15. 11. od 15.00 do 19.00
1. Radimova – u nákupního střediska 
2. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
3. Na bateriích u č. 27

16. 11. od 15.00 do 19.00
1. Stamicova x Brixiho
2. Na Větru – u trafostanice
3. Střední x Pod Petřinami

17. 11. od 9.00 do 13.00
1. Na Okraji x Maříkova – dle místa
2. Šumberova – na chodníku u čísla

16/340

17. 11. od 14.00 do 18.00
1. Nad Stanicí
2. Na Okraji x Polní

18. 11. od 9.00 do 13.00
1. V Šáreckém údolí před číslo

84/1444
2. Horoměřická x K Vršíčku

18. 11. od 10.00 do 14.00
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená

19. 11. od 14.00 do 18.00
1. Brunclíkova x Nad Alejí
2. Na Klášterním – parkoviště

19. 11. od 15.00 do 19.00
1. Zeyerova alej x Nad Alejí

20. 11. od 14.00 do 18.00
1. Sestupná x V Domcích
2. Libocká – chodník u zast. MHD

k č. 39/213

20. 11. od 15.00 do 19.00
1. Parléřova x Myslbekova
2. Liborova x Šlikova

21. 11. od 14.00 do 18.00
1. U Ladronky x Oddělená
2. Kopeckého x Pod Věží – voz. před

č. 5/2309

21. 11. od 15.00 do 19.00
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Šultysova x Pětipeského

22. 11. od 14.00 do 18.00
1. Kutnauerovo nám.
2. 8. listopadu x U Kaštanu

22. 11. od 15.00 do 19.00
1. Břevnovská – vedle kina
2. Pod Drinopolem x Mládeže

23. 11. od 14.00 do 18.00
1. Bolívarova před č. 35

23. 11. od 15.00 do 19.00
1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova – parkoviště u Patočko-

vy
3. Moravanů x Libovická

24. 11. od 10.00 do 14.00
1. Na Petynce (proti autobazaru)
2. Sobínská – u separace
3. Pelikánova u potoka

25. 11. od 9.00 do 13.00
1. U Ladronky x Kopeckého
2. Říčanova x Řečického

25. 11. od 10.00 do 14.00
1. Arabská x Egyptská (trafo)
2. Africká x Kamerunská
3. Africká x Etiopská

26. 11. od 14.00 do 18.00
1. Kralupská x Dobrovízská
2. Náměstí Čs. Povstání

26. 11. od 15.00 do 19.00
1. Staré náměstí
2. Ruzyňská x Ledecká

27. 11. od 14.00 do 18.00
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Ciolkovského x U Valu

27. 11. od 15.00 do 19.00
1. Vlastina x U Silnice
2. Evropská x Přední

28. 11. od 14.00 do 18.00
1. Vlastina x Častavina
2. U Silnice – Nová Šárka

28. 11. od 15.00 do 19.00
1. V Středu x Na Volánové
2. V Nových Vokovicích x U Voko-

vické školy

29. 11. od 14.00 do 18.00
1. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
2. U Stanice x U Kolejí

29. 11. od 15.00 do 19.00
1. Cukrovarnická x U Laboratoře
2. Macharovo nám.

30. 11. od 15.00 do 19.00
1. Nám. Před Bateriemi x U IV. Bate-

rie
2. Puškinovo nám. x Českomalínská

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí. Pokor-
ná tel. 220 189 902.

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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V říjnu uplynulo 20 let od vzniku
divadla. Jak kulaté výročí oslavíte? 

K narozeninám chystáme mimo
jiné premiéru nové hry Dabing Street,
kterou pro naše divadlo napsal režisér
Petr Zelenka. Je to takřka náš dvorní
autor, který u nás debutoval jako diva-
delní režisér  inscenací Příběhy oby-
čejného šílenství. Ta se stala velmi ús -
pěšnou také v zahraničí a podle ní na -
točil i stejnojmenný film. Nyní pro nás
píše již potřetí. 

Dále chystáme výstavu fotografií
Dejvické divadlo 20 let v Písecké brá -
ně (8.–28. 11.), která zachycuje průřez
tvorby fotografů Hynka Glose, Aleny
Hrbkové, Michaela Tomeše a Milana
Chrdleho. Součástí vernisáže bude
i křest knihy Dejvické divadlo – foto-
album – 20 let autorek Tanii Stránské
a Evy Sukové.

Co fanoušci divadla ve výroční pu -
blikaci najdou? 

Budou si v ní moci prohlédnout fo -
tografie, které mapují dvacetiletou his-
torii nejen inscenací Dejvického di -
vadla, ale dají trochu nahlédnout tzv.
za oponu. Víc bych v tuto chvíli ne pro-
zrazovala, aby ti, kteří si knihu koupí
přímo v Písecké bráně nebo v Dejvic-
kém divadle, nebyli ochuzeni o pře-
kvapení.

Stála jste u vzniku divadla a také
mu celých dvacet let šéfujete. Které
momenty byly podle Vás pro divadlo
ty klíčové?

Pochopitelně těch dvacet let neby-
lo jednoduchých. A divadlo prošlo ně -
kolika existenciálními krizemi, hlavně
z hlediska financí. Naštěstí se ale
vždycky, když už jsme si mysleli, že je
nejhůř, objevil nějaký strážný anděl
a mohli jsme pokračovat dále. Za zá -
sadní momenty však považuji příchod
Miroslava Krobota jako uměleckého
šéfa a vytvoření a udržení stabilního
týmu jak uměleckého, tak technického
a provozního. Za zásadní považuji i to,
že divadlo získalo čtyřikrát cenu Alfré-
da Radoka za Divadlo roku, ale i uměl-
ci tvořící pro naše divadlo získali
mno ho individuálních cen. V nepo-
slední řadě si vážím i velkého zájmu
diváků o naše představení. 

Před osmi lety přestala divadlo fi -
nancovat Praha 6 jako svou příspěv-
kovou organizaci, transformovala vás
do obecně prospěšné společnosti
a museli jste začít shánět peníze i ji -
nak. Jak tento krok zpětně vnímáte? 

Transformace zbavila Prahu 6
„povinnosti“ divadlo financovat, ale
tuto možnost jí dala v rámci smluvní
podpory. Stala se tak jedním ze tří

veřejných zdrojů, vedle hlavního měs -
ta Prahy a ministerstva kultury. Záro-
veň se objevili mnozí soukromí pod-
porovatelé v čele s naším generálním
partnerem ČSOB. Zpočátku to bylo
nové neznámé prostředí, ve kterém
jsme se museli naučit pohybovat, ale
s odstupem oněch osmi let hodnotím
transformaci kladně. A pokud Praha 6
využije i v budoucnu svou možnost
finančně podpořit divadlo, bude to
známka toho, že děláme svou práci
i pro občany Prahy 6 dobře. 

Dejvické je zjevně „v nejlepších le -
tech“. Má renomé, ceny sbírají insce-
nace i herci. V čem je podle Vás pod-
stata toho, že je divadlo tak úspěšné? 

Podstatný je skvělý a především
stabilní tým. Jde to sice proti stávající
obecné filosofii neustálých výběro-
vých řízení a změn, které mají přiná-
šet nové impulzy (v tomto případě se
přikláním spíše k evoluci než k revo-
luci). Jak je ale vidět, cesta postupné-
ho vývoje, s možností dlouhodobě na -
vazovat na předchozí práci, s sebou
přináší výsledky. A s tím spojený ús -
pěch, který ale nikdy nebyl prvo pláno-
vým záměrem. Za podstatné považuji,
že veškeré překážky a výzvy, které při-
šly v průběhu let, jsme se snažili řešit
v duchu slov z hymny současného sou-
boru DD: „Hraj vždycky pravdu,
nikdy nehraj lež!“ 

Přesto, divadlo je plné hereckých
osobností. Není s nimi někdy problém
vyjít? 

Pokud se jedná o skutečnou osob-
nost, těžké to není. Takže já si nestě-
žuji. Naopak.

Jak se za těch dvacet let proměni-
lo publikum?

Když jsme před dvaceti lety začí-
nali, tak náš soubor tvořili mladí herci.
Od toho se odvíjelo, že na představe-
ní chodili hlavně jejich vrstevníci.
Postupně se ten věkový průměr zvy-
šoval a nyní se snažíme ubránit tomu,
aby se z návštěvy našeho divadla ne -
stala snobská záležitost. Aby člověk
nepřišel v pondělí ráno do práce
a v rámci dobrých mravů neřekl, že
byl v pátek v Dejvickém. Přitom by
mu bylo jedno, na co jde, s kým jde,
ale šlo mu jen o to, že sehnal lístky.
I proto dodnes spolupracujeme s Klu-
bem mladého diváka, mají k nám slevy
studenti, stále zachováváme také hro-
madné objednávky pro mimopražské
návštěvníky, i když bychom hlediště
zaplnili i bez nich.

To chápu. Divadlo má totiž kapa-
citu necelých 150 míst. Nepřála byste
si, aby bylo větší? 

Přirozeně bych si přála, aby naše
inscenace mohlo vidět víc diváků
a vstupenky byly dostupnější. Na dru-
hou stranu by se ztratila tak charakte-
ristická intimita a genius loci.

Byla jste někdy na pochybách, zda
má Vaše práce smysl? 

O smyslu jsem nepochybovala
nikdy. To spíš o fyzických silách. Mys-
lím si ale, že to je pocit každého, kdo
něco dělá naplno. Občas si říkám, že
kdybych na začátku věděla, co to
obnáší, tak se do toho nepouštím. Jsou
chvíle, kdy máte pocit, že je to všech-
no velký boj s větrnými mlýny, tím
myslím hlavně s vnějšími podmínka-

mi. Potom ale přijdete večer do divad-
la, kde je plno, lidé tleskají a jsou nad-
šení a ba terky naráz dobijete.

Snila jste o vyprodaných předsta-
veních a už se Vám to splnilo. Jaké
máte sny a cíle pro další sezóny? 

Aby to vydrželo i nadále, divadlo
bylo dostatečně zabezpečeno finančně,
abychom neztratili přízeň sponzorů
a především aby se uměleckému sou-
boru dařilo tak, jako doposud. A můj
osobní sen? Až půjdu za několik let do
důchodu, tak abych mohla občas sedět
v pokladně divadla, prodávat lístky
a po zorovat, že zájem diváků o Dej-
vické divadlo neopadl.

Rozhovor s Evou Kejkrtovou-Měřičkovou o DD
„V důchodu bych chtěla sedět v pokladně a prodávat lístky“

Hra Wanted Welzl patří v Dejvickém k oblíbeným. Foto: Hynek Glos

V inscenaci Ucpanej systém hraje téměř kompletní mužské osazenstvo souboru
Dejvického divadla. Foto: Hynek Glos
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Za vznikem Dejvického divadla stál
paradoxně zánik jiného kulturního
stánku, patřícímu pod hlavičku Ob -
vodního kulturního domu Prahy 6
(OKD), a to hudebního klubu Na Pe -
tynce.
� Dům, ve kterém klub i s ředitel-
stvím OKD sídlil, se vrátil v restituci
původním majitelům. Městská část
Praha 6 tehdy rozhodla o rekonstruk-
ci prostoru, který sice k OKD také pat-
řil, ale byl v naprosto zdevastovaném
stavu, a to bývalé orlovny (tě locvičny)
v Zelené ulici. Sál se však nacházel
v obytném domě, kde by roc ková pro-
dukce vadila nájemníkům. Vzniklo
proto divadlo, které se stalo stejně jako
Petynka součástí OKD, později Spekt-
ra K, jehož ředitelkou od roku 1990
byla Eva Kejkrtová-Měřičková. Po
přeměně této instituce bylo DD nej-
prve příspěvkovou organizací MČ
Praha 6 a od roku 2003 je obecně pro-
spěšnou společností, pod níž kromě
samotného divadla patří folklorní sou-
bor Rosénka. 

� První představení se v Dejvickém
divadle odehrálo 14. 10. 1992. Škol-
ní inscenaci hry Matěje Kopeckého
Johanes doktor Faust uvedl nastupu-
jící herecký soubor, který do Dejvic-
kého divadla přišel během studia
alternativního a loutkového divadla na
DAMU pod vedením pedagoga
a režiséra Jana Borny. Ten se stal od
roku 1993 uměleckým šéfem.

� Původní herecký soubor působil
v Dejvickém divadle čtyři sezony.
K nejvýznamnějším počinům této éry
patří inscenace J. A. Pitínského Sestra
Úzkost, která v roce 1995 získala Ra -
dokovu cenu jako inscenace roku
a Dej vické divadlo se stalo poprvé di -
vadlem roku.

� V září 1996 soubor přešel společ-
ně s Janem Bornou do nově vzniklé-
ho Divadla v Dlouhé. Na jeho místo
na stoupil soubor nový a s ním režisér
a také pedagog DAMU Miroslav
Krobot, který je uměleckým šéfem
divadla dosud.

� Základ jeho souboru tvořil původ-
ně opět celý ročník ALD DAMU, ale
postupně se začal zásadně proměňo-
vat (z původní sestavy jsou doposud
v angažmá herečky Klára Melíšková,
Jana Holcová a Zdeňka Žádníková).
Doplnila jej velmi silná skupina teh-
dejších třicátníků: Ivan Trojan, Lukáš
Hlavica, David Novotný, Martin My -
šička, Igor Chmela. Později nastou-
pili do angažmá mladší členové Pavel
Šimčík, Lenka Krobotová, Jaroslav
Ple sl, Tatiana Vilhelmová, Simona
Bab čáková, Martha Issová, Václav
Neužil.

� Na repertoáru se stále častěji obje-
vovala díla vycházející z tvorby svě-
tových dramatických i prozaických
autorů, ale také hry současných auto-
rů domácích i zahraničních, přičemž
často se jednalo o světové premiéry
her napsaných přímo pro Dejvické
divadlo (hry P. Zelenky Příběhy oby-
čejného šílenství, Teremin a Dabing
Street, Sirup M. Krobota,  KFT/send -
vi če reality® K. F. Tománka, Dračí
doupě V. Klimáčka a dalších)

� Za 20 let existence se Dejvické
divadlo stalo čtyřikrát divadlem roku.
Představení Příběhy obyčejného
šílenství se stalo hrou roku 2001, Muž
bez minulosti byl oceněn jako Insce-
nace roku 2010. Za své herecké výko-
ny v DD získali prestižní ceny Ivan
Trojan, David Novotný nebo Václav
Neužil. 

20 LET DEJVICKÉHO DIVADLA

Písecká brána je otevřena denně kromě pondělí 13–19 hod. 
Vystavovat budou fotografové:

Hynek Glos, Alena Hrbková, Michael Tomeš a Milan Chrdle.
Součástí výstavy bude výběr plakátů k inscenacím DD,

jejichž autorkou je výtvarnice Tania Stránská.

dostupné a udržitelné bydlení
– nově je nájemné v bytech MČ stanovováno diferencovaně

s ohledem na kvalitu bydlení 
– byl zřízen bytový ombudsman jako ochránce práv nájemníků

obecních bytů
– je realizována komplexní rekonstrukce sociálních bytů

v Břevnově 
– příprava výstavby byt.objektu pro seniory a startovacích bytů

funkční doprava
– prodloužení tramvaje do Podbaby
– dokončování tunelů Blanka s větším ohledem na občany

(zrušení objížďky stavby  Bělohorskou)
– 30. 10. 2012 se nám konečně podařilo zprovoznit podchod

na Hradčanské
– zavedení městského autobusu k poliklinice Na Petřinách
– byla zahájena projekční příprava prodloužení tramvajové

trati na sídliště Dědina
– důrazně protestujeme proti změnám v dopravě provedeným

od 1. září t. r. Požadujeme zachování minimálně stejné
dopravní dostupnosti pro sídliště Dědina, Strahov a řešení
dopravy do Suchdola

bezpečná obec
– řešíme objekty, o které se jejich majitelé nestarají a které

mohou ohrožovat bezpečnost občanů a jejich majetku
– podporujeme další rozvoj kamerového systému pro zvýšení

bezpečnosti občanů i jejich majetku a jsme pro nulovou
toleranci hazardu

zeleň pro Prahu 6
– je připravena realizace zelené plochy mezi Dejvickým

nádražím a tř. Milady Horákové
– probíhá příprava parku včetně vodní plochy pod Vojenským

hřbitovem ve Střešovicích

právní poradna 
– i v tomto roce zajišťujeme bezplatnou právní poradnu (JUDr.

Petr Novák, PhD.) na adrese Bělohorská 76, Praha 6

ČSSD v Praze 6
plní své
předvolební závazky

René Pekárek
zástupce starostky

a předseda OVV ČSSD

Štěpán Stupčuk
zástupce starostky

a místopředseda OVV ČSSD
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Opět v provozu
od ledna 2012.

MUDr. Marcela Szabó
Objednávání pacientů

na tel.:
220 560 078

nebo
234 606 173

e-mail: info@nefromed.cz

Ordinační hodiny 
Po 8–16
Út 8–15
St 8–15
Čt 8–15
Pá 8–12

Diabetologie 
v poliklinice

Pod Marjánkou

Stavební společnost se sídlem v Roztokách hledá

FINANČNÍ ÚČETNÍ
Praxe na obdobné pozici min. 3 roky.

Znalost programu Helios výhodou.
V případě zájmu o tuto pozici

zašlete svůj životopis na e-mail krejci@pohl.cz.

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Vokovická výtvarná dílna
Půlkruhová 40,

Praha 6 – Vokovice

Pořádá speciální kurzy
pro seniory:

6. 11. Pletení košíků – košík na
pečivo

13. 11. Pletení košíků – podnos
20. 11. Skleněný závěs do okna
27. 11. Vitrážoví andělé
4. 12. Adventní věnce

11. 12. Korálkové vánoční ozdoby
18. 12. Vánoční svícen

Kurzy probíhají vždy
od 9 do 12 hodin díky

grantové podpoře MČ Praha 6
za jednotnou cenu 100,- Kč.

Více na vývěsce u dílny
a na www.vokovickadilna.cz,

přihlášky tel.: 602 847 123
nebo mailem dana@cerhan.cz



volný čas / inzerce

15 l i s t o p a d  2 0 1 2

V říjnu se uskutečnilo v Terezián-
ském sále Břevnovského kláštera
slavnostní shromáždění akademické
obce Vysoké školy chemicko-techno-
logické v Praze k 60. výročí samos-
tatnosti školy. Součástí slavnosti bylo
udělení čestných doktorátů VŠCHT
Praha dvěma významným českým
vědcům. 

Titul doctor honoris causa převza-
ly dvě osobnosti české a světové vědy,
prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc.
a prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. Slav-
nostního aktu se zúčastnili rektoři
ostatních vysokých škol, významné
osobnosti vědy i zá s tupci průmyslu.

Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. se
ve své vědecko-výzkumné činnosti
zabývá genomikou. Jeho skupina byla
jednou z prvních na světě, která před
15 lety úspěšně přečetla úplné dědič-
né informace bakteriálního viru. Půso-

bil na mnoha zahraničních pracoviš-
tích, byl či je redaktorem prestižních
mezinárodních časopisů a neúnavným
popularizátorem vědy. V letech 2005-
2009 byl předsedou Akademie věd,
v současné době působí v Ústavu mo -

lekulární genetiky AV ČR a je vědec-
kým koordinátorem projektu centra
excelence BIOCEV. 

Prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc.
v sou časné době působí v Ústavu orga-
nické a anorganické chemie Akademie

věd ČR. Zabývá se výpočetní a teore-
tickou chemií, proslulost získal přede-
vším díky objevu nepravé vodíkové
vazby.

Prof. Hobza patří mezi nejcitova-
nější české vědce, je členem řady edič-
ních rad, členem Učené společnosti
ČR a britské Královské společnosti
chemické a nositelem řady cen a poct.

Vysoká škola chemicko-technolo-
gická v Praze uděluje čestné doktorá-
ty zcela výjimečně, naposledy získal
tento titul Prof. RNDr. Antonín Holý,
DrSc. v roce 2006.

V rámci slavnostního odpoledne
převzalo také 12 významných vědců
medaile Emila Votočka. Vědecká rada
VŠCHT Praha uděluje toto vyzname-
nání osobnostem, které se svou odbor-
nou nebo vědeckou činností zaslouži-
ly o rozvoj chemie a dalších oborů
vyučovaných na VŠCHT Praha.

VŠCHT Praha udělila čestné doktoráty

Kulturní prostor kina Ořechovka po
třech letech ožívá. Zatím láká děti
a rodiče na nedělní pořady. Od příš-
tího roku by se v bývalém kině mohly
opět promítat filmy.

„V současnosti obnovujeme kino
alespoň částečným provozem, a to
o ne  dělích programem zaměřeným na
děti,“ říká za provozovatele jednoho
z posledních jednosálových kin v Pra -
ze jeho produkční Kristina Charvátová. 

Úplně prvními pořady v obnove-
ném programu byla v říjnu Magická
neděle nebo pohádka loutkového
divadla. Přišla více jak stovka rodičů
s dětmi. Kouzlilo se, tleskalo se, všich-
ni se dobře bavili. Ještě předtím si kino
odbylo zatěžkávací zkoušku v rámci
festivalu Živé město. „Díky festivalu
Ořechovka po třech letech přivítala

prv ní diváky a znovu se rozzářilo plát-
no kina,“ říká Charvátová. 

Časem by se v programu měly k di -
vadelním představením přidat i krea-
tivní dílny, divadelní hry pro dospělé
a samozřejmě klasické promítání fil -
mů. „V příštím roce uplyne 90 let od
prvního promítání v kině. Rádi by -
chom k výročí uvedli také film Kid
s Charlie Chaplinem, který se v té do -
bě promítal,“ dodává Charvátová. Pro -
blematické podle ní je, že v ki ně není
možné použít digitální techniku a je
nutné se s tím vyrovnat. Promítat by se
proto měly hlavně klubové filmy.  

Kino před svým znovuotevřením
prošlo technickými revizemi, drobný-
mi opravami a úklidem. Všechny úpra-
vy probíhají maximálně citlivě s cílem
navrátit prostoru jeho původní vzhled

a funkci. „Rozhodně zůstane zachován
původní duch krásného biografu upro-
střed krásné čtvrti,“ ujišťuje Charváto-
vá. 

Interiér kina poskytuje prostor i pro
příležitostné televizní nebo filmové
natáčení. Na Ořechovce se točil napří-
klad pilotní díl seriálu Gympl, který
vysílá televize Nova. Podle kina byl
vystavěn ate liér, ve kterém se další
díly seriálu natáčejí. Kino se též pro-
měnilo ve filmový ateliér, když v něm
probíhalo focení kalendáře Proměny
2013 pro Nadaci Archa Chantal. 

Přestože kino ožívá, budova zůstá-
vá stále ve zchátralém stavu. Příčinou
jsou soudní spory o vlastnictví budo-
vy, které trvají přes deset let. 

Ořechovka ožívá,
zatím láká dětské diváky

POPTÁVÁME
PRO NAŠE KLIENTY

BYTY A DOMY
V LOKALITĚ 

PRAHY 6
NABÍDNĚTE.

RYCHLÝ PRODEJ VAŠÍ
NEMOVITOSTI,

PROFESIONALITA,
SPOLEHLIVOST

REALITY LIRA
222 931 085, 602 275 931

www.reality-lira.cz
info@reality-lira.cz

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !
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ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Michaela Izajová

tel.: 224 313 364

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

EMISES T K

 

  

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013 Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Buďte akční celou zimu

AUTOSALON KLOKOČKA
Borského 876, Praha 5
Tel.: 251 005 119-120
servis.barrandov@klokocka.cz

AUTOSALON KLOKOČKA
Karlovarská 660, Praha 6
Tel.: 222 197 201-5
servis.skoda@klokocka.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

S profesionální péčí budete celou 
zimu k nezastavení. Přijeďte
s Vaším vozem na zimní servisní 
prohlídku a získejte jistotu, že
se na něj můžete spolehnout,
ať už Vaše cesty povedou kamkoli, 
třeba na zasněžené horské svahy. 
V případě nalezení závady Vám 
naši specialisté nabídnou opravu 
za skutečně výhodné ceny. 
Nenechte si ujít také zajímavou 
nabídku ŠKODA Originálních dílů
a příslušenství.
Více na www.klokocka.cz.

Zimní servisní prohlídka 
od 15. 10. do 30. 11. 2012 
pro Váš vůz

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Čtvrtek 1. 11. od 15.30 do 17 hod., klub K. M. R. na ZŠ Dědina
Turnaj v šermu – na herní konzoli wii – soutěž pro děti a mládež od 7 do
15 let. Zdarma

Sobota 3. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota – pro děti i další zájemce. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333

Čtvrtek 8. 11. sraz v 15.15 u DDM, nebo v 16 hod. u Národní galerie
Veletržní palác
Výstava Theodor Pištěk – Ecce Homo – Info: klara.pliestikova@ddmp6.cz
nebo gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Sobota 24. 11. od 10 hod., velký sál DDM
Dětská Porta – oblastní kolo tradiční postupové soutěžní autorské a interpre-
tační tvorby v kategorii „Jednotlivci a dua“. Soutěž je orientovaná na folk,
country a příbuzné žánry. Pro účastníky do 26 let. Diváci vítáni. Vstup zdarma

Neděle 25. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Hliněná neděle – pro děti i další zájemce. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
Neděle 11. 11. Bílkova vila.
Prohlídka stavby s unikátní symbolistickou koncepcí v kontextu vilové zástav-

by hradčanských bašt, jejíž interiérové vybavení dokonale souzní s umělcovou
představou chrámu i dobovým duchem „Gesamtkunstwerku“. Sraz v 10 hod.
před vilou, Mickiewiczova ul. 233, Hradčany. Vstupné 60/50 + zlevněné vstup-
né do objektu, průvodkyně PhDr. J. Škochová. 

Neděle 11. 11. Něco málo z Břevnova a trochu více ze Střešovic.
Kajetánka, Petynka, Šleiferka – známé pojmy známých usedlostí. Ale víme,

jak to bylo s jejich historií? A kde je půvabná Kocourka? Sraz ve 14 hod. na
stan. Kajetánka aut. č. 174, 180. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková

Sobota 24. 11. Procházkou z  Červeného vrchu do Starých Dejvic
Západní část Hanspaulky – bývalé viniční usedlosti i moderní architektura,

jako např. vlastní vila Evžena Linharta. Ukážeme si také, kde stával hostinec Šip-
kapas a povíme si, jak ke svému jménu přišla Hadovka. Sraz ve 14 hod. na náro-
ží ul. Horoměřická a Evropská. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
15. 11. 17–19 hod. Otevřená Líheň

Cyklus malých foto workshopů pro veřejnost. Téma: Aranžované zátiší. Práce
v ateliéru se zábleskovými světly, pro začátečníky i pokročilé. Určeno mlá-
deži od 11 do 18 let. Více informací na santler@ddmpraha.cz .

24. 11. 10–16 hod. Workshopy „Made in Stejšn“
Příležitost vidět možnosti, které nabízí ve svém volnočasovém vzdělávání Sta-
nice techniků. Kluby zaměřené technicky i umělecky. Vstup volný.

4. 10.–14. 11. Fotogalerie Juliska – „Můj svět“
Výstava studentů Školy kreativní fotografie je již tradičním počinem, repre-
zentujícím nejlepší práce studentské volné tvorby. Tradiční koncept bude ten-
tokrát obohacen o tvorbu dosud nejmladší autorky Šárky Němečkové, foto-
grafující od svých 5 let, s výběrem lektora ŠKF Miroslava Němečka. Výsta-
vu lze navštívit v každý všední den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup
volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v Ústavu makromolekulární chemie Akademie věd ČR,v.v.i.:
8.–9. listopadu 2012 od 9:00 do 18:00 hodin

Přijďte si prohlédnout laboratoře plné baněk a přístrojů, poslechnout si pre-
zentace výzkumu polymerů a třeba zjistit, že svět makromolekul je zajímavý
a stále ještě je co v něm objevovat.

Podrobné informace najdete na www.imc.cas.cz
ÚMCH, Heyrovského náměstí 2, Praha 6 – Petřiny,

konečná tramvaje 18, 1, 2

Začátek listopadu je tradiční vzpo-
mínkou na charismatickou postavu
a zakladatelku Domova svaté rodiny
sestru Akvinelu L. Loskotovou.

Sestra Akvinela zanechala své
stopy nejen vybudováním domova pro
lidi s mentálním postižením na Petři-
nách a v Liboci, ale i v zaměstnancích,
rodičích a těch, se kterými se při svém
poslání setkávala. Její odkaz si připo-
meneme 8. 11. od 18 hod. v bazilice

sv. Markéty při zádušní mši (requiem)
s poděkováním za život.

Společné setkání zakončí slavnost-
ní koncert sboru Pueri Gaudentes od
19 hodin, kde zazní převážně díla čes-
kých mistrů, v příjemném prostředí
Tereziánského sálu v břevnovského
kláštera. 

Záštitu nad vzpomínkovým setká-
ním převzala starostka MČ Prahy 6
Marie Kousalíková.

Vzpomínkové setkání
na sestru Akvinelu

PRAŽSKÝ MINIMAX 2012 
Vystoupejte na nejvyšší místo Prahy
Turistický pochod podle mapy se ko -
ná ve sváteční sobotu 17. listopadu,
letos již podeváté.

Pro turisty a příznivce dlouhých
procházek s mapou jsou připraveny
dvě trasy: 21 km startuje od stanice au -
tobusu V Podbabě (107, 116, 147, 160,
340, 350, 355, 359 + přívoz z Pod hoří)
od 8.30 do 9.15 hod. Je to nedaleko
nejnižšího bodu Prahy.

Trasa 11 km startuje od 10 do 11
hod. od zastávky Divoká Šárka (ko -
nečná tram), resp. z blízkého parko-
viště u občerstvení McDonald's.

Cíl je u pražského maxima, u kóty
399,22 m.n.m. mezi Zličínem a Sobí-
nem, na letišti leteckých modelářů So -
bínka.

Každý startující obdrží mapu s tra-
sou pochodu, doplněnou kontrolními
otázkami vztahujícími se k zajímavým
místům na trase vedoucí z Podbaby
přes Lysolaje, Nebušice, Divokou Šár -
ku do Řep a do Sobína. Trasa v terénu
nebude nijak vyznačena, ale mapa
obsahuje jména ulic i podrobný slov-
ní popis tra sy.

V cíli na každého čeká malé občer-
stvení, razítko pochodu a jako odmě-
na mapy a drobné propagační tiskovi-
ny od pořadatele pochodu kartografic-
kého vydavatelství Žaket.

Pochod se koná za každého počasí.
Startovné na obě trasy 20 Kč. Infor-
mace k pochodu najdete také na
www.zaket.cz

ADVENT U MATĚJE 
1. Adventní zastavení na faře u sv. Matěje

Adventní trh v prostorách fary: U Matěje 198/2, Praha 6
pátek 30. 11. od 15–19 hod.
sobota 1. 12. od 9–19 hod.
neděle 2. 12. od 9–17 hod.

Originální dárky, bohaté občerstvení, dílna pro děti – výroba anděla, každý
dostane kartičku s adventním zamyšlením. Nákupem přispějete na charitu.

2. Adventní koncert a perníkové jesličky v kostele sv. Matěje 
v sobotu 1. 12. od 16 hod.

Adventní písně od středověku po baroko, soubor: Hora Fugit
Vstupné dobrovolné

3. Adventní představení pro děti i dospělé 
v neděli 2. 12. na farní zahradě
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Spolek Břevnovských živnostníků
oslaví 17. listopadu 20 let od svého
založení. 

Kulaté výročí vyvrcholí v pondělí
12. 11. 2012 v 19 hodin varhanním
koncertem v bazilice sv. Markéty
v Břevnovském klášteře. Na tomto
koncertě vystoupí Marek Čihař na var-
hany, dětský sbor ZŠ Marjánka, Chrá-
mový pěvecký sbor při bazilice sv.
Markéty a Josef Zámečník na trubku. 

K této pro spolek významné udá-
losti byl vyroben sběratelský unikát
Ležák Břevnovských živnostníků.
Spolek letos vydává také svůj první
Spolkový kalendář se seznamem akcí. 

„Spolek sdružuje po celou dobu své
činnosti živnostníky z Břevnova a oko -
lí. K dnešnímu dni má 35 členů, kteří
se nescházejí jen na svých pravidel-
ných schůzích, ale i na kulturních
a spo lečenských akcích, které sami
také pořádají a to nejen pro sebe, ale
i pro veřejnost. 

Z akcí pro veřejnost je nejznáměj-
ší Břevnovské posvícení. Letošní 19.
ročník navštívilo více než 90 tisíc náv -

štěvníků. Velikou oblibu mají i dal ší
tradiční každoroční akce pořádané
spolkem, například masopustní maš-
karní průvod a bál, pálení čarodějnic,
rozsvícení vánočního stromu a zájez-
dy na vánoční trhy do zahraničí. Další
akcí, kterou se spolek zapsal do histo-
rie Břevnova, bylo vyhlášení sbírky na
obnovu varhan v bazilice sv. Markéty
v Břevnovském klášteře. 

Spolek Břevnovských živnostníků slaví 20 let 
Posvícení mělo rekordní účast

Součástí letošního posvícení byl i 1. pražský Burger Fest. Celkově se prodalo
přes 3 500 hamburgerů, označovaných za poklad tradiční americké kuchyně.
Také se soutěžilo, který je nejchutnější. 

Návštěvníci klášterních zahrad se mohli posadit na nové lavičky, které nesou
jména osobností spjatých s břevnovským klášterem.



aktuálně / inzerce

19 l i s t o p a d  2 0 1 2

Projekt Zelená Malovanka, který má
zakrýt monstrózní křižovatku zelení
a přidat lávky pro pěší, získal nomi-
naci na cenu „Zlatý decibel“ v kate-
gorii Produkty a nové technologie. 

„Ocenění naznačuje, že systém pro-
tihlukové stěny, která zároveň slouží
jako podpůrná konstrukce pnoucí zele-
ně, má univerzální význam a je pou ži -

telný v dalších místech, kde je auto-
mobilová doprava v konfliktu s měs-
tem,“ říká autor projektu Jiří Opočen-
ský. Cenu uděluje porota složená ze
zástupců univerzit, politického života,
a nezávislých expertů.

O zazelenění Malovanky usilují
zejména místní obyvatelé, projekt ale
podporuje i radnice Prahy 6, která

vyslovila souhlas s předfinancováním
předprojektové dokumentace z roz-
počtu městské části. V září podal ma -
gistrát hlavního města žádost o poskyt-
nutí podpory na projekt Zelená Malo-
vanka na Státní fond životního pro-
středí.

„V současné chvíli jsme získali při-
bližně polovinu potřebných vyjádření
a souhlasů, které jsou podmínkou po -

dání projektu se žádostí o územní roz-
hodnutí na stavební úřad Prahy 6,“
dodává Opočenský. 

Podporu projektu mohou lidé vyjá-
dřit svým podpisem pod peticí pro-
střednictvím elektronického formuláře
na www.malovanka.eu/petice. Zazele-
nění křižovatky takto podpořilo více
jak 1300 petentů, a to nejen z Prahy 6,
ale i z celé republiky. 

Zelenou Malovanku ocenili odborníci

Vinotéka
ZNOMIK 

WWW.ZNOMIK.CZ

Rozvoz
po Praze

ZDARMA

NOVÝ GOLFOVÝ INDOOR 

10. - 11. listopadu 2012
10 - 18 hod.

.

jednorázový vstup           Platnost do 30.11. 2012KUPON

 

ZDARMAŠestka

Ověřovací studie „Visutého parku“.

Rozpracovaná varianta „Labyrintu“.
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Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

1. 11. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
3. a 4. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
6. 11. v 10 hod. a ve 14.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil

7. 11. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
8. 11. v 10 hod. a ve 14.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
10. a 11. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
13. a 14. 11. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
15. 11. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
18. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
20. a 21. 11. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
25. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
27.–29. 11. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
30. 11. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš

PRO DOSPĚLÉ
7. 11. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl 
28. 11. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

1. 11. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
A. Hitchcocka.
2. 11. Patrick Marber
Dealer's Choice
3. 11. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Hra inspirovaná dílem Irvina Welshe
Acid House.
5. 11. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 

8. 11. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
12. 11. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
13. 11. Miroslav Krobot
Brian
14. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
15. 11. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
19. 11. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
21. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

1. 11. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
2. 11. ve 20 hod.
Václav Kořínek – koncert rytmické,
meditativní až psychedelické skladby 
3. 10. v 15 hod.
Antonín Novotný: Nejmenší cirkus
na světě 
3. 11. ve 20 hod.
Dřevěné pytlí v jutových uhlích +
Vložte kočku. Koncert.
4. 11. v 18 hod.
Vernisáž. Kateřina Slavíková: Pro-
svícení v Kaštanu (olejomalba)
5. 11. ve 20 hod.
Olympic Revival – koncert k výstavě
50. let Olympic
6. 11. v 18.30 hod.
Přednáška Zdeněka Lukeše
Vý znam ní čeští architekti 19. a 20.
století: Josef Gočár (1880–1945).
Geniální představitel moderny, kubis-
mu, art deco i avantgardní architektu-
ry.

7. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: Světla soumraku,
režie: Aki Kaurismäki. 
8. 11. ve 20 hod.
Teória Odrazu + Xafoo + M. Cha-
dima, jh. Koncert 
9. 11. ve 20 hod.
Romanika + S. Krobová. Koncert.
10. 11. v 15 hod.
Divadlo KAPSA Andělská hora:
Ne šťastný šafářův dvoreček 
12. 11. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek: Antické
skvosty severní Sýrie. Přednáška.
13. 11. ve 20 hod.
Tara Fuki. Koncert.
14. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: Trafačka – 2011,
CZ, Saša Dlouhý, Roman Vávra. Pří-
běh o poslední etapě života jedné
budovy v pražských Vysočanech
a o vzniku významného kulturního
místa na ma pě České republiky.
15. 11. ve 20 hod.
Alo Trio – koncert
16. 11. ve 20 hod.
Alternativa 2012: Drama Jacqua.
Koncert.
17. 11. v 17 hod.
Malá Alternativa. Tradiční přehlídka
„začínajících“ kapel, v rámci festiva-
lu Alternativa 2012,
19. 11. ve 20 hod.
Alternativa 2012: Richter & syn +
Kora Et le Mechanix. Koncert

20. 11. v 18.30 hod.
Bob Stupka: Z Limy na rovník.
Přednáška.
21. 11 v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Zlatovláska. Lout-
ková pohádka
21. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: 4 měsíce 3 týdny a 2
dny – režie: Christian Mungiu. 
22. 11. ve 20 hod.
Listolet + Cirkus Cermaque. Kon-
cert.
23. 11. ve 20 hod.
Furré + Přetlak věku. Koncert.
24. 11 v 15 hod.
Co to bouchlo? Pásmo filmových pří-
běhů pro děti.
24. 11. ve 20 hod.
Steve McCabe + Iritující pýchora.
Koncert.
26. 11. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer.
27. 10. ve 20 hod.
Filmový večer: Antikrist – režie
Lars von Trier. 
28. 11. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Jiří
Dědeček, Petr Linhart, Filip Pýcha
a Karel Vepřek. www.osamelipisnic-
kari.cz
29. 11. ve 20 hod.
Kieslowski. Koncert.
30. 11. ve 20 hod.
Andrej Šeban Turné 2012. Koncert.

Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den. Pokladna otevřena hodinu před
začátkem programu.
www.kinoorechovka.info

4. 11. v 16 hod. 
Magická neděle: mistři moderní ma -
gie. Kouzelnické představení po děti.
11. 11. v 16 hod.
Program bude upřesněn
18. 11. v 16 hod.
Magická neděle: mistři moderní ma -
gie
25. 11. v 16 hod.
Nejkrásnější narozeniny. Pohádka
2. 12. v 16 hod.
Čertovská magická neděle: kouzelný
Mikulášův kufr, magie, dílny.
16. 12. v 16 hod.
Magická neděle. Kouzelnické před-
stavení po děti.

Kulturní programy

JUBILEA
50 let společného života

Josefina a Vladimír Schwarzovi
55 let společného života

Eva a Jiří Zajíčkovi
60 let společného života

Marie a Stanislav Epsteinovi
Antonín a Emílie Kindlovi
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Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 11. A dnes hrajeme jazz: FUT
2. 11. Felix Holzmann:

Včera dnes a zítra
3. 11. Levandule v 16 hod.
4. 11. Divadelní spolek

Dobřichovice: Světáci
5. 11. Všechnopárty
6. 11. Manželské štěstí
7. 11. Kam se poděla Valerie?
8. 11. koncert V barvách Semaforu

10. 11. FameLab 2012
11. 11. Josef Fousek: Úsměv je lék

v 19 hod.
12. 11. Všechnopárty
13. 11. Všechnopárty
16. 11. Hodiny jdou pozpátku
17. 11. Včera večer poštou ranní
18. 11. Gospel Time Party
20. 11. Kam se poděla Valerie?
21. 11. Mam'zelle Nitouche
22. 11. Laura a Oliver: reality show
23. 11. Levandule
24. 11. Laura a Oliver: reality show

v 16 hod.
25. 11. Koncert Radka Tomáška
26. 11. Všechnopárty
27. 11. Všechnopárty
28. 11. Kam se poděla Valerie?
29. 11. Patrola Šlapeto:

Vánoční koncert
30. 11. Harmcore Jazzband:

A dnes hrajeme jazz

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle 

Konec starých zlatých časů
Obrazy 2001

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Jan Mikulka 

Momenty
Obrazy 2011–2012

IN CAMERA
Jan Mikulka 

Momenty
Obrazy 2007–2010

Komentovaná prohlídka zaměřená
zejména na africké kmenové umění:

4. listopadu v 15 hodin 

XVII. reprezentační benefiční ples 
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem

8. prosince ve 20 hodin ve velkém sálu hotelu Praha
Hraje skupina Artur. Hosté Iva Hajnová, Jiřina Anna Jandová, Lenka Kosi-
nová, Michaela Nosková, Jiří Helekal, Dalibor Janda a další. Záštitu převza-
la starostka Marie Kousalíková.
Předpodej vstupenek: Eliášova 18, Praha 6, tel. 603 485 650 nebo v hotelu
Praha, Sušická 20. 
Výtěžek z akce bude věnován na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým
syndromem.

Domov sv. Karla Boromejského zve
Neděle 4. 11. od 17 hod. 

Benefiční koncert Jitky Zelenkové
k oslavě svátku patrona Domova sv. Karla Boromejského,

vstupné 140 Kč dospělí, 70 Kč senioři, děti do 15 let neplatí 
Čtvrtek 8. 11. od 15:30 hod.

Vystoupení žáků ZUŠ Libčice nad Vltavou pod vedením Pavla Loukoty
Úterý 20. 11. od 15 hod.

T'N'T – Tereza Bečičková a Tomáš Ludvíček
zazpívají gospely a spirituály doplněné o vlastní písničky o lásce a vztazích 

Úterý 27. 11. od 18 hod. 
Koncert Emauzského sboru a orchestru se smíšeným sborem SUDOP

na programu A. Dvořák: Mše D dur op. 86 „Lužanská“
Pátek 30. 11. od 10 hod. 

Předvánoční koncert Honzy Jareše
zpěváka a klavíristy s neobyčejným příběhem a neobyčejným hlasem

VARIATIO DELECTAT
aneb Hudební nokturna v tramvajovém nebi
Rozmanitost prostředí je inspirací
pro různá hudební překvapení.
V krásném prostředí Muzea pražské
hromadné dopravy – v tramvajovém
nebi se díky finanční podpoře Měst-
ské části Praha 6 uskutečnily již tři
koncerty:  Hornové volání, Humor
v hud bě, Jazzová feérie. 

Na posledním letošním koncertu,
který se uskuteční v sobotu 3. listopa-

du 2012 v 15 hodin, tedy v těsné blíz-
kosti svátku Všech věrných zemřelých,
bude provedeno Mozartovo Requiem
d moll „za všechny věrné zemřelé
tramvajáky“ v interpretaci Sboru a or -
chestru sv. Cecílie. 

Spoluúčinkovat bude Emauzský
smíšený sbor a sbor Cantores Pragen-
ses pod vedením dirigenta Tomáše Če -
chala. Vstup volný.

První prosincovou sobotu 1. 12.
bu de za účasti manželky prezidenta
republiky paní Livie Klausové roz-

svícen vánoční strom a zahájena vá -
noční část sbírky Nadačního fondu
manželů Livie a Václava Klausových,
organizována ve spolupráci s VDV
nadací Olgy Havlové, ve prospěch
sociálně znevýhodněných dětí.

Od 16 hod. bude probíhat krátký
kulturní program, při kterém vystou-
pí dětský lidový soubor Notičky
a pěvecký sbor Gospel Limited a je -
hož vy vrcholením bude společné zpí-
vání koled za doprovodu Hudby
Hradní stráže. 

Rozsvícení vánočního stromu
na Pražském hradě

KOMORNÍ KONCERTY
vážné hudby ve Vokovicích

Příznivce klasické hudby a ko -
morního prostředí zveme na koncert
našich špičkových interpretů, peda-
gogů a absolventů pražské HAMU.
V podání klavíristky doc. Ludmily
Čermákové, hobojisty ČF prof. Jiří-
ho Seidla a sopranistky Kateřiny
Šmídové zazní díla G. F Händela.
Ch. Gounoda (Ave Maria), W. A.
Mozarta, C.M. von Wbera, M. Ra -
vela, J.S. Bacha, P. Ebena, L. Janáč-
ka a A. Dvořáka.

Koncerty pořádá CORDEUS
a ÚPSL v budově bývalé po likliniky
na Dlouhém lánu 11, v hu debním
salonku ve čtvrtém patře.

Koncert se koná 20. listopadu
v 19 hodin, vstupné 180,- Kč. 

Podrobně na
www.kardiologie-camek.cz

nebo www.cordeus.cz

Spolek Břevnovských živnostníků
zve na oslavu

20 let spolku
pondělí 12. 11. 2012 v 19 hodin 

varhanní koncert
v bazilice sv. Markéty

v Břevnovském klášteře
www.spolekbrevnovskychzivnostniku.cz

Servis a oznámení
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… vinotéka tak trochu jinak
Stáčená i přívlastková vína.

OD LISTOPADU NOVĚ!
Vinotéka „NA PARTYZÁNECH”,

Jugoslávských partyzánů 25, Praha 6 – Dejvice

O aktuální nabídku volejte 604 835 633 nebo kontaktujte
Vinotéka „V ZATÁČCE“, Na Špitálce 9, Praha 6 – Hanspaulka

www.dobre-vinecko.cz

ROZVOZ VÍNA AŽ DOMŮ
Po Praze 6 a okolí ZDARMA

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555
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Válečný letec, generálmajor Franti-
šek Weber, nositel hodnosti Wing
Commander RAF, má pamětní des -
ku na domě v Roosveltově ulici č. 42,
ve kterém žil. 

Desku, jako připomínku hrdinství
českých letců v boji proti nacismu
i životní příběh statečného člověka,
který prošel křivolakými zákrutami
osudu a nikdy se nezpronevěřil své
vojenské i lidské přísaze, nechala
instalovat radnice Prahy 6.

Slavnostního odhalení se kromě
představitelů radnice Prahy 6 zúčastnil
i generálův synovec Charles Polák,
který přiletěl z Londýna a byl velmi
poctěn činem Prahy 6. Za Svaz letců
promluvil plukovník Oldřich Pelčák.
Na generála Webera zavzpomínal i je -
ho soused Karel Polata. „Vzdáváme
hold člověku, který patřil k těm osob-
nostem českého zahraničního odboje
za 2. světové války, které si zasluhují
naši trvalou úctu,“ řekl na slavnostním
aktu místostarosta Prahy 6 Jan Záruba.

Stíhací letec František Weber se
narodil 28. února 1908 a zemřel 1. září
1991. Po tajném odchodu z Prahy
v roce 1940 se dostal do Anglie, jako
velitel 310. československé stíhací

peruti se účastnil Bitvy o Británii. Kon-
cem roku 1944 onemocněl zánětem
pohrudnice, do vlasti se vrátil o dva
roky později. Po zatčení v roce 1950
byl vězněn na Mírově spolu s dalším
významným letcem Františkem Fajt-
lem. Ven se dostal až poté, co byl tábor
zrušen. Následně pracoval jako za hrad-
ník či účetní. Rehabilitován byl v roce
1965, kdy mu byla vrácena hodnost.

František Weber byl držitelem řady
válečných metálů. Oceněn byl dvěma
československými válečnými kříži,
československou medailí za chrabrost
a anglickou hvězdou.

V roce 1991, již v hodnosti gene-
rálmajora ve výslužbě, byl vy zname-
nán prezidentem republiky Řádem
Milana Rastislava Štefánika III. stup-
ně.

Válečný hrdina František Weber
má pamětní desku na domě v Dejvicích

Pamětní deska letci je umístěna na domě, ve kterém žil.

Donedávna byl Josef Masopust, drži-
tel Zlatého míče pro nejlepšího fot-
balistu Evropy z roku 1962, čestným
občanem Prahy 6. V říjnu se stal
i čest ným občanem hlavního města
Prahy. 

Přestože se jeden z nejlepších fot-
balistů české historie v Praze nenaro-
dil, žije zde již šedesát let. V Dejvi-
cích, kousek od stadionu Dukly, za
kterou léta hrával. „Strašně si toho vá -
žím a považuji si, že jsem Pražák, pro-
tože to byl můj sen už odmalička.
Vzhlížel jsem k Praze už za války jako
vesnický kluk ze severu Čech, a věděl
jsem, že pokud se do ní chci někdy
dostat, musím hrát dobře fotbal. Že
budu dělat všechno pro to, abych se do
Prahy dostal,“ řekl Josef Masopust. 

Dostat se z rodných Střimic do Pra -
hy považoval za základ fotbalové ka -
riéry. „Po válce jsem se byl v Praze po -
dívat na derby Sparty se Slavií, a to pro
mě byl vrchol. Vždycky jsem byl slá-
vista, ale osud mi nakonec všechnu tu
slávu přinesl v dresu Dukly,“ vzpomí-
ná Masopust. S Duklou jsem se dos tal
skoro do celého světa. „Všude jsem se
dozvídal, že Prahu mají rádi. A o to víc
jsem dneska pyšný na to, že jsem jejím

čestným občanem,“ pokračuje Maso-
pust.

Pamětní list a osobní dar převzal
Jo sef Masopust od primátora Bohu-
slava Svobody. „Je mi ctí, že mohu i já
osobně složit hold skvělému sportov-
ci, který nejen, že dosáhl vynikajících
výsledků a stal se vzorem pro několik
generací fotbalistů, ale úspěšně repre-
zentoval naše město“, řekl primátor.

Josef Masopust, držitel Zlatého
míče z roku 1962 pro nejlepšího fot-
balistu Evropy, hrál šestnáct let za
slavný fotbalový klub Dukla Praha.
V reprezentaci odehrál 63 utkání a dal
deset gólů. Má stříbrnou medaili z MS
v roce 1962 a bronzovou z ME v roce
1960. Od roku 2003 je čestným obča-
nem Prahy 6. Letos na jaře byla odha-
lena jeho socha u stadionu Juliska.

Josef Masopust je i čestným občanem Prahy 

Dne 26. 11. 2012 by se dožila
100 let rodačka z Břevnova

maminka, babička a prababička

paní Jana Bretschneiderová
roz. Hendlová.

S láskou vzpomínají
dcera Věra s rodinou

11/2012, 31. října 2012
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544
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KOUPELNY za tři dny
Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky vhodnější než keramika.
Ideální řešení pro Vaši koupelnu i WC!
Cena obkladu koupelny již od 29 tis. Kč.

LINEA s.r.o.

Z UMAKARTOVÉ LUXUSNÍ
KOUPELNY za tři dny

Z UMAKARTOVÉ LUXUSNÍ

V Olšinách 61
Praha 10, st. ”M” Strašnická

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

... a třetí dentel.: 274 810 848 www.koupelnyza3dny.czpřed rekonstrukcí ...

Využijte mimořádné, časově omezené nabídky!

ZCELA ZDARMA

Celkem ušetříte až Kč!!

Využijte mimořádné, časově omezené nabídky!
Na objednávky uzavřené do 23. listopadu 2012 s realizací do 31. ledna 2013 získáte:
vanu nebo sprchový box s 50% slevou nebo ZCELA ZDARMA

Celkem ušetříte až Kč!!
* Do námi obkládané koupelny získáte vanu Kaldewei včetně montáže nebo kompletně vybavený sprchový box LIVE 90 nebo RAINBOW 90. Nabídka slevy
50% platí při celoplošném obložení koupelny, nabídka ZCELA ZDARMA platí při současném obložení koupelny a WC deskami ABITIBI. Nevyužité slevy
nelze proplácet v hotovosti ani vztahovat k jiným výrobkům. Montáž sprchového boxu je zpoplatněna podle standardního ceníku částkou 3 800,- Kč.


